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Forældreforeningen.
(Schneekloths Skoles Kreds).

Den 6te December samledes efter Indbydelse af Kredsens Ud
valg en Del af Forældrene i Skolens Gymnastiksal, ved hvilken 
Lejlighed Formanden, Hr. Ingeniør Seligmann i varmtfølte Ord 
mindedes Kredsens afdøde Næstformand, Ingeniør Bøgh. Tillige 
drøftedes Forholdene ved Østersøgades Gymnasium.

Den 31te Januar d. A. afholdtes et talrig besøgt Aarsmøde 
sammesteds, hvor der aflagdes Beretning om det foregaaende Re
præsentantskabsmøde, og Valg foretoges. Formanden mindedes den 
afgaaende Læge Christophersen. Forældreudvalget fik følgende Sam
mensætning: Ingeniør Seligmann, Formand; Regnskabsfører Munck, 
Næstformand og Sekretær; Fru Læge Diemar; Assistent P. Wolmer; 
Læge Fabricius - Bjerre ; Byfoged Nyegaard og Posthusbestyrer 
Wilde; de fem førstnævnte har Sæde i Forældreforeningens Re
præsentantskab.

Den 24de Marts holdtes atter Møde i Skolen; der aflagdes 
Beretning om sidste Repræsentantskabsmøde, og Hr. Skoleinspek
tør Wøldike holdt for den store Forsamling (c. 125) et fortrinligt 
Foredrag „om seksuel Opdragelse i Hjem og Skole“, som modtoges 
med stærkt Bifald og paafulgtes af Diskussion.

Den 10de Maj indledede Læge Fabricius-Bjerre ved et For
ældremøde Diskussionen om Emnet „Skoledagens Længde.“

Schneekloths Skolekreds har for Tiden over 200 Medlemmer 
og er den eneste blandt Kredsene, som har 5 Pladser i Repræsen
tantskabet. Denne Førerstilling bør — for Eksemplets Skyld — 
bevares ved talrig Indmeldelse, saa meget mere som Skolepenge- 
spørgsmaalet og andre vigtige Spørgsmaal kun kan løses gennem 
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Forældrenes Tilslutning til de Tanker, Forældreforeningen er Tals
mand for.

Skolen kan kun varmt ønske at støtte Foreningens Bestræbel
ser og er villig til paa dennes Vegne at modtage Indmeldelser i 
samme. Det aarlige Kontingent er 1 Krone.



Fransk i Stedet for Latin i 4de
Mellemskoleklasse.

Almenskolelovens § 11 kræver, at de, der melder sig til Op
tagelse i Gymnasiets nysproglige Retnings 1ste Klasse, tillige skal 
underkaste sig en Prøve i Latin.

Lovens Bestemmelse ¡§11 gjaldt oprindelig kun for Statens 
Skoler; senere bestemte Ministeriet, at den ogsaa skulde gælde 
for alle kommunale og private Skoler. Denne Bestemmelse vakte 
almindelig Misfornøjelse ved de fleste Skoler, men den er ved 
kgl. Resolution af 9de Februar 1909 ophævet for de sidstnævnte 
Skoler.

I den Anledning har Bestyrelsesraadet for „de forenede Skoler“ 
bestemt, at hver enkelt af disse Skoler afskaffer Latinundervis
ningen i 4de.

Her ved Skolen vil der igen næste Skoleaar i 4 M. ikke blive 
undervist i Latin, men i Fransk, der faar de samme 4 Timer, der 
tidligere var tildelt Latin. 1 Franskundervisningen skal de Elever 
deltage, som vil optages i 1ste Gymnasieklasse; til at bestaa Prøven 
kræves mindst Karakteren „4“; de øvrige faar i Stedet for Fransk 
1 Time i Skrivning og Bogholderi og 1 Time i Tegning. Der be
gyndes først paa Latin i 1ste Gymnasieklasse med 1 Time mere 
om Ugen, altsaa ialt 5 Timer ugentlig i 1ste og 2den Gymnasie
klasse, og i 3die Gymnasieklasse med 4 Timer ugentlig. De vig
tigste Fordele derved vil være :
at Undervisningen i 4M. slipper for det stærke Pres, som Latinen 

med det ret store Hjemmearbejde har lagt paa de andre Fag 
i denne Klasse, hvor Hjemmearbejdet i Fransk vil blive mindre, 
end det har været i Latin;
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at Franskundervisningen i Gymnasiet kan nøjes med 3 Timer 
ugentlig, hvilket opvejes ved, at Eleverne forud har haft et 
helt Aars Undervisning med 4 T. ugentlig og i det hele er 
blevet mere modne.
Ved Optagelsesprøven til 1ste Gymnasieklasse maa der for 

Fremtiden kræves Kendskab til Fransk i Lighed med, hvad Skolens 
Elever har læst i 4de Mellemskoleklasse.



Om Skolens Plan.

Skolen er en fuldstændig højere Almenskole og omfatter 
Forberedelsesskolen, Mellemskolen, Realskolen og Gymnasiet.

I Forberedelsesskolen, der er 5aarig, undervises der i Religion, 
Dansk, Regning, Skrivning, Historie, Geografi, Naturhistorie, Teg
ning, Gymnastik og Sang. I 5te Klasse gives der desuden Under
visning i Tysk.

I Mellemskolen, der er 4aarig, undervises i Religion, Dansk, 
Svensk, Engelsk, Tysk, Historie, Geografi, Naturhistorie, Natur
lære (Fysik og Kemi), Regning, Matematik, Skrivning, Tegning, 
Gymnastik og Sang.

I 4de Klasse undervises de Elever, der agter at gaa over til 
Gymnasiet, i 4 ugentlige Timer i Fransk, hvilke Timer tages fra 
Dansk, Regning, Skrivning og Tegning.

Mellemskolens Undervisning afsluttes med Mellemskoleeksamen, 
som i de fleste Fag er en Aarsprøve.

Ved Mellemskoleeksamen vil der blive skriftlig Prøve i 
Dansk samt i Regning & Matematik. I Dansk skrives der 2 Op
gaver, en Genfortællingsstil og en fortællende eller skildrende 
Stil over et ikke meget omfattende Emne.

I Regning og Matematik gives der to Hold Opgaver, som 
kræver simpel Anvendelse af de indøvede Regneregler og af mate
matiske Sætninger og Metoder fra hele det læste Pensum.

Mundtlig Prøve kan afholdes i Dansk (med Svensk), Regning 
& Matematik, Tysk, Engelsk, Historie, Geografi, Naturhistorie, 
(med Sundhedslære), Naturlære (med Kemi) og Fransk for de 
Elever, der har læst dette Fag.
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Der holdes ingen Prøve i :
1) Religion.
2) Skrivning og Tegning, i hvilke Fag de i sidste Undervisnings- 

aar paa Skolen udførte Arbejder fremlægges til Bedømmelse 
ved Eksamen.

3) Gymnastik og Sang, i hvilke der afsluttes med en sædvanlig 
Opvisning. (Om Realklassen og Gymnasiet se S. 9).

Om Karaktererne.
Der gives tre Arter af Karakterer, der er ens for alle Trin: 

1) Eksamenskarakterer er de Karakterer, som gives for en 
skriftlig eller mundtlig Eksamenspræstation eller for de frem
lagte Arbejder i Færdighedsfagene.

2) Aarskarakterer. 3 Gange aarlig gives der i de mundtlige Fag 
og i Færdighedsfagene Standpunktskarakterer, og Gennemsnit
tet af disse hedder Aarskarakterer.

3) Fagkarakterer er Navnet paa de endelige Karakterer, der 
bestemmer selve Eksamensresultatet.

I de skriftlige Fag er Fagkarakieren lig med Eksamens
karakteren.

I de mundtlige Fag bestemmes Fagkarakteren, hvis der 
holdes Eksamen i vedkommende Fag, ved Sammenlægning 
af Aarskarakteren og Eksamenskarakteren; hvis der ikke 
holdes Eksamen i vedkommende Fag, er Aarskarakteren den 
endelige Fagkarakter*).

•) Ved Studentereksamen bortfalder den mundtlige Prøve for de Eksami
nander af den matematisk-naturvidenskabelige Linie, som mindst har 
faaet Karakteren 6 ved den skriftlige Prøve, medmindre der fra Skolens 
eller Censors Side fremsættes udtrykkeligt Ønske om det modsatte.

Det bestemmes for hvert Aar af Ministeriet og Undervis
ningsinspektøren , i hvilke mundtlige Fag der skal holdes 
Eksamen.

I Skrivning og Tegning gives en Eksamenskarakter for de 
fremlagte Arbejder; ved Sammenlægning af denne og Aars
karakteren bestemmes disse Fags endelige Fagkarakter.

For Gymnastik, Sang og skriftlig Orden bliver Aarskarak- 
tererne de endelige Fagkarakterer.

Karakterskalaen har de 3 Betegnelser: 6, 4, 2, saaledes at 6 
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betegner et Arbejde som godt, 4 som ret ordentligt, 2 som daar- 
ligt eller tarveligt.

Undtagelsesvis kan der gives 8, naar Arbejdet er særdeles 
fortræffeligt, og 0, naar det er overordentlig tarveligt.

Ved Sammenlægning kan ogsaa fremkomme som endelige 
Resultater: 7, 5, 3, 1.

For at Eksamen skal være bestaaet, kræves det, at Gennem
snittet af samtlige Fagkarakterer er S'/a-

Dog medfører to Gange 0 i Eksamenskarakter ved en skriftlig eller 
ved en mundtlig Eksamen, at vedkommende straks skal bortvises.

Til at bestaa i Fransk kræves mindst 4.
De Elever, som i 4de Mellemskoleklasse læser Fransk og alt- 

saa ikke har Undervisning i Skrivning og Tegning, vil faa Aars- 
karaktererne i disse Fag for 3die Mellemskoleklasse medregnede 
ved Mellemskoleeksamen.

Samme Ordning er truffet med Hensyn til Sang.

Om Realklassen og Gymnasiet.
De Elever, som efter at have bestaaet Mellemskoleeksamen 

skal fortsætte Skolegangen, kan opflyttes enten i Realklassen eller 
i Gymnasiet.

Realklassen.
I Realklassen skal der undervises i: Dansk, to af de nyere 

Sprog, praktisk Regning & Matematik, Afsnit af Naturlære, Historie, 
Geografi og Naturhistorie samt Legemsøvelser.

Undervisningsplanen fastsættes af Ministeriet og kan foruden 
disse Fag omfatte andre valgfrie, af hvilke Skolen her i det kom
mende Aar atter optager Tysk, Geometri og Skrivning (Bogholderi).

Undervisningen i Realklassen afsluttes med Realeksamen.
Der prøves kun i Aarets Pensum.
For denne Eksamen gælder som ovenfor nævnt de samme 

Regler med Hensyn til Aarskarakteren, Karakterskalaen og den 
hele Ordning som for Mellemskolens Eksamen og for Studenter
eksamen.

Realeksamen er bestaaet, naar Gennemsnitsværdien af Fag
karaktererne i de bundne Fag — Legemsøvelser undtaget — og 
Aarskarakteren for Orde med skriftlige Arbejder mindst er SVa-
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Gymnasiet.
Gymnasiet vil her ved Skolen næste Aar blive fortsat for den 

ny-sproglige og for den matematisk-naturvidenskabelige Linie.
Fælles for begge Linier er: Religion, Dansk, Fransk, Historie, 

Oldtidskundskab, Gymnastik og Sang.
Desuden vil der i den ny-sproglige Linie blive undervist i 

Tysk, Engelsk, Latin, Naturfag og Matematik; i den matematisk
naturvidenskabelige Linie i Engelsk, Geografi og Naturhistorie, 
Matematik og Naturlære.



Om de forskellige til Eksaminerne 
knyttede Retsvirkninger.

Mellemskoleeksamen giver Adgang til Realklassen og Gymna
siets 1ste Klasse. — Mellemskoleeksamen, bestaaet med Gennem
snitskarakteren „6“, fritager de værnepligtige, der ønsker Uddannelse 
som Sekondløjtnanter, for at underkaste sig Prøven for Sekond
løjtnantselever, hvorhos den samme Eksamen uden Hensyn til det 
opnaaede Pointsantal vil kunne give de værnepligtige Tillægsved
tegning om Tjenestedygtighed til Forplejningskorpset. —

Realeksamen giver Ret til at indstille sig til: 1) „juridisk Eksamen 
for ustuderede“ samt 2) Adgang til „Søværnets Kadetskole og 
Maskinskole“ og 3) til „Officersskolens næstældste Klasse“. —

Realeksamen vil blive forlangt 4) ved Ansættelse under Finans
ministeriet — derunder Toldvæsenet —, Statsbanerne, Telegraf
væsenet, Postvæsenet og den kgl. grønlandske Handel.

Fremdeles giver Realeksamen, bestaaet med alle 3 fremmede 
Sprog (Tysk, Engelsk og Fransk), 5) Ret til at indstille sig til 
„Adgangseksamen til polyteknisk Læreanstalt“ (dog at der ogsaa 
kræves Prøve i Geometri), fremdeles 6) til „den farmaceutiske 
Medhjælpereksamen“ og 7) til at indmelde sig paa „Tandlægeskolen“, 
(dog at der i de to sidste Tilfælde er aflagt Prøve i Latin). — 
Realeksamen vil derhos 8) blive krævet som Betingelse for Optagelse 
paa „Landbohøjskolen“ som Landbrugs- eller Havebrugselev. For 
Landinspektør-, Veterinær- eller Skovbrugselever vil der blive krævet 
Studentereksamen eller „en særlig Adgangsprøve ved Højskolen“. —

Det maa antages, at de kommunale Autoriteter i København 
vil kræve Realeksamen som Betingelse for Ansættelse i de for
skellige kommunale Kontorer.
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Om Studentereksamens Retsvirkninger.
Studentereksamen. Gymnasiets Undervisning afsluttes for 

begge Linier med Studentereksamen, der giver Adgang til Univer
sitetet.

Studenter af den nysproglige Retning maa for at faa Adgang 
til det teologiske Studium underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk, 
ligesom de for at indtræde som Eksaminander ved den polytek
niske Læreanstalt forinden maa bestaa Læreanstaltens Adgangs
eksamen.

Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Retning 
maa, hvis de vil studere Teologi, underkaste sig en Tillægsprøve 
baade i Græsk og i Latin, ligesom de, hvis de vil tage Eksaminer 
under det lægevidenskabelige Fakultet, naar de ikke har bestaaet 
Prøven i Latin, maa underkaste sig en Tillægsprøve i Latin; der
imod giver Studentereksamen af denne Retning Adgang til poly
teknisk Læreanstalt, uden at der tages Adgangseksamen ved 
Læreanstalten.

Ved den fuldstændige juridiske Embedseksamen er den al
mindelige forberedende Latinundervisning ikke tilstrækkelig.



Vejledende Bemærkninger.

Skolen modtager Drenge i c. 6 Aars Alderen, helst ganske 
nforberedte og helst straks ved Skoleaarets Begyndelse. Den 
leder dem gennem 5 Forberedelsesklasser, 4 Mellemskoleklasser 
og 1 Realklasse samt 3 Gymnasieklasser*)  til: 1) Mellemskole
eksamen, 2) Realeksamen og 3) Studentereksamen. Se forøvrigt 
Side 7.

*) Eleverne i Begynderklassen har deres Opgang til Klassen for sig selv og 
kommer altid alene ned paa Legepladsen under deres Klasselærerinders 
Tilsyn. I daarligt Vejr opholder de sig 1 Klassen.

Eleverne i 2den—5te Forberedelsesklasse har deres Opgang og Lege
plads for sig selv under Tilsyn af deres Inspektør, ligesom Eleverne i 
Mellemskolen og Gymnasiet har deres Opgang og Legeplads for sig under 
deres Inspektør.

De ældste Elever, Realklassen og Gymnasiet, har deres Legeplads for 
sig (se Orienteringsplanen).

Skolens Grund er ca. Ve Tønde Land.

Om Hjælp ved Lektielæsningen.
Det er, som tidligere udtalt, Skolens bestemte Ønske, at 

Eleverne udfører deres Hjemmearbejde paa egen Haand, altsaa 
ganske nden Hjælp. Skulde Skolen i særegne Tilfælde anse 
Hjælp for nødvendig, vil den naturligvis henvende sig til Hjemmet 
desangaaende ; men paa den anden Side maa den ogsaa meget 
indtrængende lægge Hjemmet det paa Sinde, ikke paa Elevens 
Opfordring at indvillige i, at der ydes ham Hjælp, uden at Skolen 
først har faaet Lejlighed til at give sit Skøn om, hvorvidt Hjælpen 
er ønskelig, og hvorledes den bedst vil kunne ydes. En Dreng 
maa altsaa hellere møde f. Eks. uden at have regnet sin Opgave 
end med et rigtigt Resultat, naar det ikke skyldes ham selv; men 
det vil naturligvis for Kontrollens Skyld være nødvendigt, at
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Skolen ingen Hensyn tager til Forsømmelser af en saadan Art, 
naar den ikke fra Hjemmet mundtlig eller skriftlig har modtaget 
en Meddelelse om Sagens Sammenhæng.

Om Tiden for Konfirmationen.
Ved ministerielt Cirkulære af 18de Maj 1909 er Tiden for 

Konfirmandundervisningen fastsat til Kl. H/s—3 for Drenge: Man
dag og Torsdag. Skolen vil da de nævnte to Dage lægge sit Skema 
saaledes, at Undervisningen for Konfirmanderne ophører Kl. 12,45, 
saa at de, naar de kun har haft 43/< Times Skoleundervisning, 
endnu med Aandslivlighed kan deltage i Religionsundervisningen 
hos Præsten.

Skolen ønsker — af Hensyn til Elevernes Eksamen — helst, 
at de begynder Præstegangen om Foraaret, naar de er i 3die 
Mellemskoleklasse, og saaledes bliver konfirmeret i Begyndelsen 
af 4de Mellemskoleklasse (Eksamensklassen).

Naar der i de tidligere „Meddelelser“ fra Skolen og stadig 
ogsaa mundtlig er betonet Vigtigheden af Samarbejdet mellem 
Hjemmet og Skolen, maa der atter her betones baade Ønskelig
heden af et saadant fælles Arbejde og Forpligtelsen for Hjemmet 
til at bidrage sit til, at et saadant Forhold virkelig kommer i Stand, 
hvad der jo dog er Hovedbetingelsen for, at vort fælles Arbejde 
med de unge skal kunne lykkes og bære god Frugt.



Schneeklothianer-Samfundet-
af 2. Maj 1894.

Aarsberetning'.
1910-11.

Foreningen bestaar af tidligere Elever samt af nuværende og 
tidligere Lærere fra Skolen, og det er dens Opgave at søge at be
vare Sammenholdet og Kammeratskabet mellem dem, der med 
Stolthed kan kalde sig Sønner af „den røde Gaard“. For at løse 
denne Opgave afholdes der hvert Aar de traditionelle større Fester: 
Skovturen, Rusgildet og Generalforsamlingen, der alle plejer at 
samle et ikke ringe Antal Medlemmer.

Aaret 1910 er for Schneeklothianer-Samfundet forløbet uden 
større Begivenheder.

Vi har levet vort Liv med hyppige smaa Sammenkomster for
uden de nævnte større Fester. Der har været Mødeaftener i St. 
Andreasordenens Lokaler i Frederiksberg Allé den første og tredie 
Onsdag i hver af Vintermaanederne, og disse Sammenkomster har 
flere Gange samlet en Snes Deltagere omkring Lhombre- og Bridge
bordene.

Bestyrelsen har i Aar for første Gang forsøgt at arrangere Fore
drag paa Mødeaftenerne for at gøre disse mere interessante, og 
Samfundet skylder en Tak til de Herrer, som uegennyttigt har vist 
Samfundet den Velvillie at holde disse Foredrag.

For første Gang i Samfundets Levetid har der været afholdt 
en Sammenkomst med Damer, der indlededes med en musikalsk 
Aftenunderholdning og sluttede med en Dans.

Skovturen fandt Sted den 17. Juni, Turen gjaldt Vedbæk, hvor 
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man indtog en Souper, og efter det obligate Punchesold tog man 
hjem. Der deltog ialt 28 Medlemmer.

Ved Rusgildet den 20. Oktober var samtlige udgaaede Elever 
indbudte, der deltog ialt 25 Gæster og 33 Medlemmer.

Medlemstallet. var ved Aarets Slutning 136.
Bestyrelsen bestaar af følgende: Docent Apoteker Nicolai Bjerre, 

Formand, Skoleinspektør Uffe Wøldike, Næstformand, Assistent i 
Nationalbanken Paul Hude, Kasserer og Sekretær, Forretningsfører 
W. Knudsen, Bankassistent A. Larsen, Glarmester Franz Morville, 
stud, polyt. Holger Fogtmann, og stud, polyt J. Wærum.

Efter en 9-aarig Virksomhed har Bestyrelsens Formand In
geniør Chas. Hude i Løbet af Vinteren nedlagt sit Mandat.

Bestyrelsen benytter herved Lejligheden til at rette en Tak til 
vor mangeaarige Formand for det store Arbejde, han i disse Aar 
har udrettet for Samfundet.

Bestyrelsen.

Ogsaa paa Skolens Vegne vil jeg gerne bringe vor kære gamle 
Elev, Ingeniør Charles Hude, den hjerteligste Tak for alt, hvad 
han i den forløbne Aarrække har gjort for at knytte „Schneeklo- 
thianer-Samfundet“ og Skolen saa nær til hinanden, som det kan 
ske, og jeg beder herved den nys afgaaede Formand modtage vor 
varmeste Tak for den store og aldrig svigtende Interesse og Kær
lighed, han ved alle Lejligheder, baade ved glædelige og ved sør
gelige Begivenheder, har vist over for sin gamle Skole.

K. A. Schueekloth.

Den til 
Schneeklothianer-Samfundet af 2. Maj 1894 

knyttede Understøttelsesfond.
Understøttelsesfonden har atter i det sidste Aar indskrænket 

sig til at yde Boghjælp, dels de som Gaver modtagne Bøger og 
dels ny indkøbte. Vi bringer vor bedste og varmeste Tak til de 
mange Bidragydere, baade dem, der yder pekuniær Støtte, og dem, 
der skænker os Bøger. Der er indkøbt Bøger til et Beløb af 68 Kr. 
som sammen med de til Fonden skænkede Bøger er uddelt til 
ialt 14 Elever ved Skolen. Vi har endnu en Del Bøger i Be
hold, som vi haaber at faa Anvendelse for i det kommende Aar, 
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men vi vil gerne have flere endnu, og vi beder derfor Skolens 
Elever om at give brugte Bøger til Understøttelsesfonden, i Stedet 
for at afhænde dem til Antikvarer for Spotpris ; thi gennem 
Fonden bringer de de mindre velstillede Kammerater Glæde og 
gør Gavn, der sikkert langt opvejer, hvad en Afhændelse vilde 
have indbragt

Det under Understøttelsesfondens Bestyrelse sorterende

F. A. Milos Legat
er i Aarets Løb vokset i samme Forhold som Fondens egne Mid
ler, idet Halvdelen af Overskudet er overført til Legatet, saaledes 
at dettes Kapital nu har naaet ca. 2,300 Kr. Der er atter i Aar 
uddelt en Portion af Legatet, denne Gang til en fra Skolen udgaaet 
Elev, som derved blev hjulpet til at fortsætte sine Studier. —

Bestyrelsen bestaar af Inspektør Uffe Wøldike (Næstformand), 
Arkivar C. Baron Zytphen Adeler, Ingeniør Charles Hude, Gros
serer Vilh. Hastrup og Undertegnede, der alle med Tak og Glæde 
modtager Bidrag eller Tilsagn om saadanne.

Sluttelig gentager vi vor Opfordring til Skolens Elever og 
hvem der ellers maatte have Interesse derfor, til at yde Sam
fundets Understøttelsesfond deres Bistand ved Gaver i Bøger eller 
Penge. Boggaver eller Løfter om saadanne bedes tilstillede In
spektør Wöldike (Lykkesholms Allé 16a), om muligt inden Juni 
Mnnneds Udgang, for at Bøgerne kan blive fordelte inden Skole- 
aarets Slutning. Sammesteds vil Ansøgninger om Boghjælp, inde
holdende nøjagtig Angivelse af de Bøger, Ansøgerne har Brug 
for (helst Udklip af det paagældende Stykke i Skoleprogrammet, 
med de ønskede Bøger understregede), være at indgive senest den 
30. Juni, for at Fordelingen saa vidt muligt kan ske inden 
Sommerferien.

Maj 1911 Panl Hude’
Assistent i Nationalbanken,

p. 1. Formand for Den til Schneeklolhianer- 
Samfundet af 2. Maj knyttede Understøttelsesfond.

2



Fra Skoleaaret.

s. s. s.
Skolens Sangforening „S. S. S.“, bestaaende af Lærere og 

Elever og ledet af Hr. fhv. kgl. Kapelmusikus V. Poulsen og In
spektør Wøldike, har holdt Øvelser om Eftermiddagen hver Lørdag 
i Vintersæsonen og sluttet med en lille Præsentation for Forældre 
og andre nærstaaende i Maj (til Indtægt for Schneeklothianersam- 
fundets Boghjælp, Se S. 16).

S. S. B.
„Schneekloths Skoles Boldklub“ har i Aar haft ca. 100 Med

lemmer, bestaaende af Lærere og Elever fra 2den Mellemklasse og 
opefter. Bestyrelsen har haft følgende Sammensætning: Elev Poul 
Morville, Formand, Hr. Skoleinspektør Larpent, Kasserer, og Elev 
Ove Saabye, Næstformand. Der er i det forløbne Aar spillet Fod
bold, saa ofte Vejret har tilladt det. Der blev i Efteraaret afholdt 
følgende Kampe : Den 22de Sept, afholdtes en Kamp mellem de 
2 Hold fra Schneekloths Skole og Hellerup Gymnasium, som se
nere skulde deltage i Pokalturneringen i Akademisk Boldklub. Den 
blev uafgjort med 2 Maal paa hver Side. Den 6te Oktober kæm
pede S. S. B. I mod St. Andreas Kollegiet I. S. S. B. vandt med 4 
Maal mod 3. Søndag den 9de Oktober spillede S. S. B. I mod 
Sorø Akademis bedste Fodboldhold paa A. B’s Bane. Soranerne 
sejrede med 3—1. Den Ilte Oktober havde S. S. B. 1 en uafgjort 
Kamp mod Hellerup Gymnasium I, 1 Maal mod 1. Den 13de No
vember kæmpede S. S. B. II mod Hass’ Skole ved Holbæk. Kam
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pen, der foregik derude, endte med en overlegen Sejr for Hass’ 
Skole, nemlig med 6 Maal mod 2.

Foraarskampe. Den 4de April spillede S. S. B.’s Mellemskole
hold mod samme Hold fra Hellerup Gymnasium. Sidstnævnte 
sejrede med 4—0. Den Ilte April spillede S. S. B. I mod St. Andreas 
Kollegiet I (4—0).

Den 21de April holdtes en Træningskamp mellem S. S. B’s 
og Hellerups Gymnasiums Pokalhold. S. S. B. tabte med 3—1. 
S. S. B. 1 har i Aar haft en Del Kampe med K. B. jun. I, men af 
mere privat Natur: I Pokalturneringen er det foreløbige Resultat 
følgende :

Oktober: Den 8de S. S. B.—Hellerup Gymnasium tabt 3—2.
„ 15de S. S. B.—Borgerdydsskolen uafgjort 2—2.
„ 29de S. S. B.—Kiær og Lyngbye vundet 1 — 0.

April. Den 26de S. S. B.—Plockross Skole tabt 4—1.
Maj. Den 3die S. S. B.—Slomanns Skole vundet 6—3.

S. S. B. skal yderligere have 2 Kampe i Pokalturneringen.
Fastelavns Mandag afholdt S. S. B. sin aarlige Fastelavnsfest, 

som dels foregik paa Skolens Legeplads, dels i Gymnastiksalen. 
Den forløb meget fornøjeligt til alle Medlemmernes Tilfredshed.

Elevbiblioteket.
Den særlige Bogsamling af engelsk Litteratur til Brug for de 

ældre Klassers Elever, saavel som den egentlige Elevbogsamling 
udlaaner gratis Bøger til Eleverne. Af Lærernes Haandbibliotek 
har Lærerne ligeledes stadig udlaant Bøger i Tilkytning til Un
dervisningen.

Skolekomedie.
Den 21de og 22de Januar opførte Elever af 2den Gymnasie

klasse „Narret-April“ og „Soldaterløjer“, som de havde indstuderet 
under Hr. Gymnasielærer A.J. West’s Ledelse, i Skolens Gymna
stiksal. Overskuddet (90 Kr. 96 Øre) tilfaldt „Elevbiblioteket.“ —.



Klasseudflugter.

I Dagene fra den 8—23 Juli foretog en Del Elever, Lærere og 
Lærerinder (i alt 30 Personer) en Rejse i Mellemsverrig. Turen 
var arrangeret og lededes af Skolebestyrer I. M. Hertz, som med 
Hensyn til Arrangementet havde fundet en særdeles værdifuld Med
hjælper i Hr. Overlærer Hellgreen fra Philipstad i Värmland, som 
Aaret i Forvejen havde været en Tur gennem Danmark med en 
Del värmlandske Skolebørn. For den Gæstfrihed, der var vist disse 
under deres Ophold i Danmark, søgte Hr. Hellgren nu at gøre Gen
gæld, og det lykkedes ham i fuldeste Maai. Ikke blot havde han 
lagt Turen fortræffeligt og havde paavirket de ledende Personer de 
Steder, vi skulde besøge, men han ledsagede os personlig paa den 
største Del af Turen, og da vi ved en bevæget lille Festlighed paa 
Kinnekulle tog Afsked med ham, lød der ikke blot en Tak til ham 
for hans udmærkede Førerskab, men baade fra store og smaa lød 
der Forsikringer om, at han ved sin muntre Sang og sit prægtige, 
aldrig trættede Humør ganske havde vundet vore Hjerter. Vi 
skiltes fra ham med et ærligt ment: paa Gensyn. — Turen gik 
over Helsingborg til Jönköping og Omegn, derfra over Vettern 
til Visingsö, Hästholmen og til Vadstena. Fra Vadstena Fodtur til 
Mótala og Omegn ; derfra atter over Vettern til Badestedet Hjo. 
Herfra med Banen til Byerne Shöfde og Skara, hvorfra vi kom til 
Råback ved Vänern, hvor Besøget særlig gjaldt Kinnekulle og Leckö 
Slot. Over Højderne Huneberg og Halleberg naaede vi over Vä- 
nersborg til Trollhättan og derfra til Göteborg, hvorfra vi efter en 
Udflugt til Marstrand sejlede tilbage til København. — Den i Sverrig 
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som Salmedigter vel kendte Regimentspræst Poul Nilsson i Shöfde 
havde skrevet et Digt: Till „de danske Drenge“ den 15. Juli 1910, 
og det første Vers lyder:

Nu blaser det varmt ifrån Öresund.
Hell naboer, vänner og fränder!
Välkomna paa urgammal gotisk grund 
på Vetterns og Vänerns stränder!
Vårt land sig smyckat i högsommarskrud, 
och Kulien står klädd som en dejelig brud 
at hälsa „de danske Drenge“. —

Og sandelig fik vi Lejlighed til at se et Land i Højsommer
skrud og gennemgaaende i det prægtigste Vejr; Humøret var der
for udmærket paa hele Turen, naar undtages den ene Formiddag 
paa Vettern, hvor Søen til vor Forbavselse og Skræk gik saa højt, 
at kun en lille tapper Skare modstod Søsygens Kvaler. — Land
skabeligt set var det, der imponerede os mest, vel nok de mægtige 
Udsigter over Landet og over de to store Søer fra de forskellige 
Højder, vi var oppe paa, f. Eks. fra Taberg ved Jönköping, der og- 
saa fra sin smukke Stadspark har prægtige Udsigter over Vettern. 
Fremdeles var der den mægtige Udsigt fra Omberg, der dog endnu 
blev overgaaet af Udsigten fra Kinnekulles Udsigtstaarn, hvorfra 
man saa over Vänerns umaadelige Flade helt ind i Värmland. Og- 
saa paa Huneberg og Halleberg havde vi lignende Udsigter; og 
endelig gjorde selvfølgelig Trollhättans imponerende Vandfald et 
uudsletteligt Indtryk paa os alle. — Et meget smukt Indtryk efter
lod ogsaa Søturen til Marstrand gennem Göteborgs Skærgaard, og 
oppe fra den gamle Fæstning Elfsborg havde vi en glimrende Ud
sigt over Havet. Efter at vi paa Jernbaneturen gennem Smaaland 
var blevet lidt trætte af den ensformige, lidt øde Natur, traf vi 
omkring de to store Søer et veldyrket og frodigt Land, der endog 
enkelte Steder, f. Eks. i den dejlige Park ved Badestedet Hjo, havde 
et helt yppigt, sydlandsk Præg. — — Noget af det interessanteste, 
vi oplevede paa Turen, var, at vi ved Selvsyn fik Lejlighed til at 
overbevise os om, hvor højt Sverrig staar i industriel Henseende. 
Vi gik fra den ene Overraskelse til den anden i Jönköpings be
rømte Tændstikfabrik med dens uendelige Række af snildt ud
tænkte Maskiner, og vi overvældedes ganske af Husquarnas Mæng
der af Bygninger, Ovne, Lagere osv. Den over 70 Aar gamle Ejer,
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Direktør Tamm, der hersker over en Stab af 1500 Arbejdere, var 
saa elskværdig selv at modtage os og vise os omkring, og saa mæg
tigt er hele dette Anlæg, at der findes en Villa alene bestemt til 
at modtage de Gæster, der kommer for at se Stedet, hvor vi ogsaa 
blev modtaget og beværtet med en udmærket Frokost, hvor Ingeniør 
Jonsson og hans elskværdige Hustru tog sig af os. Ogsaa Mótalas 
berømte Värkstad havde vi den Glæde at se fra Ende til anden 
under Ledelse af Formanden for den Komité, der tog imod os. 
Ingeniør Schale, der var en glimrende Vært og Vejleder for os i 
Mótala, hvor vi ogsaa fik Lejlighed til at se en Klædefabrik og de 
store Sluseanlæg ved Borenhult. Ligeledes fandt vi en meget ven
skabelig Modtagelse i de store Cementfabrikker i Nærheden af 
Kinnekulle. Ogsaa Sluseanlæggene ved Trollhättan kom vi til at 
prøve, og endelig fik vi i Göteborg Indbydelse af den danske Kon
sul, Hr. Holm, der viste os rundt i sit Handelspalads, hvor der 
daglig beskæftiges 1500 Personer og tilvirkes 800 Kaaber, og som 
alene i Sverrig har 80 Filialer og Repræsentanter. Hr. Konsul Holm 
viste os sin Elskværdighed ogsaa paa anden Maade, idet han havde 
indbudt hele Selskabet til at bo paa det smukke Savoy-Hotel, og 
den første Aften var vi indbudte til en fin lille Aftenfest i Göte
borgs Haveselskabs Restaurant, hvor baade vor noble, elskværdige 
og ligefremme Vært og Hr. Vicekonsul Jensen sammen med Hr. 
Konsulatssekretær Dahlstrøm, der modtog os ved vor Ankomst, 
kappedes om at vise os al mulig Elskværdighed. — Af de monu
mentale Bygninger, vi saa, vakte vel nok den nyrestaurerede Dom
kirke i Skara vor største Beundring, og i Lektor Dahlgreen havde 
vi en udmærket kyndig Fører, der gennemgik Kirken med os i 
alle dens Enkeltheder. Ogsaa i Pastor v. Südow fandt vi en ud
mærket Fører i Varnhem gamle Kirke, og Hr. Pastoren var tillige 
saa elskværdig at traktere os med en meget velkommen lille Kaffe- 
Frokost. I Vadstena beundrede vi selvfølgelig det massive gamle 
Slot og Resterne af det gamle Kloster, men dog særligt den store, 
smukke og lyse Kirke. Ogsaa den ældgamle Våmb Kirke kom vi 
ind i, og vi besaa Ruinerne paa Visingsö, den nye elegante Ka
serne i Shöfde, Skolen i Jönköping osv. — De ældre Elever, der 
jo nu i Skolen faar Undervisning i Geologi, gjorde ogsaa adskillige 
morsomme Fund og havde megen Fornøjelse af at befinde sig paa 
Klippegrund; desuden gjorde Førstelærer Wahlström os den Glæde 
oppe paa Billingen ved Sköfde at holde et meget interessant geo
logisk Foredrag for os. Ogsaa Friherre Klingspor til Råback, der 
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havde indbudt os til en meget stilfuld Forfriskning paa sit smukke 
Herresæde, gennemgik for os Kinnekulle og Omegns geologiske 
Bygning og Mærkværdigheder, og ude i de nærliggende Stenbrud 
fik vi Lejlighed til at samle en Del udmærkede Orthoceratitter, som 
vi i vort Ansigts Sved slæbte med hjem til Danmark. — ■— Ved 
et lille Afskedsgilde, som vor Bødekasse satte os i Stand til at af
holde den sidste Formiddag i Göteborgs Haveselskabs smukke Re
staurant, fik vi Lejlighed til i mange Taler og Sange at bringe hver
andre en Tak for trofast Kammeratskab og godt Humør under hele 
Turen, og saavel her som saa mange andre Gange paa Turen var 
vi enige om, at det smukkeste af alle de mange gode Minder, vi 
bragte hjem med, var Mindet om den enestaaende Gæstfrihed og 
Elskværdighed, hvormed vi var blevet mødt overalt. Det begyndte 
ganske overvældende i Jönköping, hvor Hr. Rektor Lené modtog 
os paa Banegaarden og overleverede os et trykt Program for vort 
2 Dages Ophold i Jönköping og Omegn. Og med utrættelig Elsk- 
værdigked fulgte han os overalt paa Udflugter og i Fabrikker og 
bragte os blandt andet i Berøring med en af Sverrigs kendte Mænd, 
Direktør Rösjö, der modtog os paa sin bekendte Landbrugsskole ved 
Hagaberg, hvor han og hans elskværdige Frue endog indbød os til 
et bugnende Frokostbord, hvis hvide Dug var prydet med Blomster 
i svenske og danske Farver. De flammende Ord, hvormed Dir. Rö
sjö drog til Felts mod Industrialismen og anbefalede Livet paa 
Landet, gjorde et dybt Indtryk paa os. — Rektor Lené nøjedes ikke 
med at sørge for os som en Fader (Byen Jönköping betalte endog 
vor Indkvartering), men gjorde os endog den Fornøjelse at følge 
med os til Visingsö, og det var med virkelig Vemod, at vi en me
get tidlig Morgen gav ham det sidste Hurra og paa vor bortsejlende 
Damper saa ham vifte til os i det fjerne. Vi havde i ham fundet 
en ualmindelig sympatisk og nobel Ven, hvis Navn stadig nævnes 
med Begejstring af store og smaa Deltagere i Turen. — Oppe i 
Mótala var Drengene Byens Gæster, idet de var indlogerede hos 
Borgerne, og alle var de opfyldte af, hvor godt de havde haft det. 
I Råback havde Friherre Klingspor stillet en Sovesal til vor Dis- 
positon; i Hjo var vi Grosserer Sjöstedts Gæster baade til Frokost 
og Aften, til Køretur og Bad, til musikalsk Aftenunderholdning 
og Dans, og betydelige var de Kvanta Saft og Vand, Frugt 
og Kaffe, hvormed vi blev trakterede rundt omkring. I enkelte 
Byer fik vi Lejlighed til at maale os i Fodboldkamp med de 
svenske; i Mótala og Jönköping var der efter Kampen arrangeret
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Folkedanse, og begge Steder fik vi os en lille Svingom bagefter, 
saa at der blev god Lejlighed til at knytte Venskabsforbindelser 
mellem de danske Drenge og den svenske mandlige — og kvinde
lige Ungdom. — Aldrig savnede vi Hjælp og Vejledning; i Jönkö- 
ping var Fabrikant Karnell sammen med Rektor Lené os en tro
fast Fører; paa Visingsö modtog Patron Berg os med en Række 
Vogne til Udflugt paa Øen; i Vadstena vaagede Organist Klingstedt 
over os; Lærer Ekstam i Mótala fulgte os ud til von Platens Grav, 
og i et fængslende Foredrag gjorde han Rede for denne geniale 
Mands Storværk (Götakanalen); Bankdirektør Wigart gjorde Hon
nør ved Borenholt Sluser; paa Turen over Huneberg og Halleberg 
var Rektor Wallinder vor elskværdige Fører og Vært, og Overlærer 
Wikström modtog os paa det bedste i Vanersborg osv. osv. — Da 
Toget kørte op for Stationen i Sköfde, var Perronen fuld af Men
nesker, og et militært Orkester stod parat til at spille. Vi formo
dede, at der fejredes en eller anden lokal Fest. Men da vi, idet 
vi steg ud af Toget, hørte Tonerne af „Den tapre Landsoldat“, 
blegnede vi, og da vi lidt efter i Ventesalen blev modtaget med en 
overordentlig smuk og hjertelig Velkomsttale af Provst Hemberg, 
som fulgtes af danske Nationalsange, rødmede vi over denne næ
sten fyrstelige Modtagelse. Den dansk fødte Redaktør Jahn, der 
sammen med den gamle Veteran fra 64 Redaktør Thorsander, blev 
vor tro Følgesvend de følgende 2 Dage, fordelte os til vore Værter, 
og Dagen gik med Frokost i Hjemmene og Besøg paa den smukke 
store Kaserne, hvor vi blev indbudt til at overvære en flot Gymna
stikopvisning, og senere fik vi Lejlighed til paa Øvelsesmarken 
uden for Byen at beundre de ualmindelig friske og spændende 
Manøvrer af Garnisonens Rytteri. Efter at vi derpaa havde beset 
den prægtige Kaserne, førte militære Vogne, pyntede med Birkeløv, 
os ud til Billingen, hvor den joviale Førstelærer Wahlström holdt 
sit tidligere nævnte Foredrag. Hovedmanden for hele denne 
pompøse Modtagelse, som den lille Garnisonsby beredte os, var 
Oberst Nyblæus, en ualmindelig fin og sundttænkende Mand, der 
ved sit noble og jævne Væsen indgød os baade Respekt og Tillid. 
Hans Elskværdighed kulminerede, da han og hans nydelige Frue 
om Aftenen havde indbudt os alle til en lille Fest i deres dejlige 
Have. Her forlystede atter Regimentsmusikken og et stedligt Sang
kor os, og der faldt i flere Taler fra begge Sider gode og smukke 
Ord om det gode Forhold, der er og bør være mellem de to Nabo
lande. Baade her og senere paa en lille Visit i Lejren ved Axvall, 
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hvortil Lejrkommandanten, Oberstløjtnant Herlenius, havde indbudt 
os, fik vi tillige Lejlighed til at stifte Bekendtskab med en Del af 
de yngre Officerer, der alle behandlede os med den mest udsøgte 
Elskværdighed. — Af og til kunde man i Samtaler paa Tomands- 
haand mærke, at Stemningen efter Begivenhederne i 1905 havde 
været alt andet end venlig mod alt, hvad dansk var; men denne 
Stemning mærkede vi intet mere til paa vor Rejse, og, som en af 
Deltagerne engang fremhævede i en Tale, kunde vi nu sige, at vi 
blev venlig modtaget, fordi vi var Danske, mens man maaske 
tidligere ogsaa vilde have modtaget os venligt, skønt vi var 
Danske. — Betegnende er følgende lille Anekdote. Den gamle og 
udsøgt elskværdige Provst Hemberg i Sköfde fortalte sine danske 
Gæster ved Middagen, at de i hans Hus hvert Aar plejede at 
pynte deres Juletræ med forskellige Nationers Flag. Da hans lille 
Datter efter Bruddet med Nabolandet i 1905 tog Flagene frem af 
Æsken for at hænge dem paaJuletræet, kasserede hun det norske; 
det danske Flag tog hun op af Æsken, men lagde det lidt efter ned 
igen med den Bemærkning, at det maatte ligge gemt en Tid endnu. 
Da en af de tilstedeværende Danske anmodede Provsten, hvis 
Damer var fraværende, om at bede sin Datter atter at tage det 
frem, svarede han, at det allerede længst var sket. Og det var 
maaske det, der glædede os mest ved den hele Tur, at vi mærkede, 
at Dannebrog atter var taget op af Æsken, en Kendsgerning, der 
fik saa smukt et Udtryk i den tidligere nævnte Regimentspræst 
Poul Nilssons Digt, der slutter saaledes:

En hälsning med dig du hurtiga tropp 
hinsidan sundet vi bringa.
Du är ditt fosterlands framtid og hopp 
dess sköld och värjande klinga. 
Stände Danmark i frejdigt flor, 
så länge ett korn i marken gror, 
och Danebrogen han lefve !

Søndag og Mandag den 12 og 13. Sptbr. foretog 2 Lærere og 
80 Drenge under Ledelse af Hr. Gymnasielærer cand. mag. Thays- 
sen en Udflugt til Nordsjælland.

Turen gik med Jernbane til Hillerød, hvor Frederiksborg Slot 
og Samlinger besaas; dernæst til Fods gennem Gribskov til Es- 
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bønderup Præstegaard, hvor Hr. Pastor Smith-Petersen og Frue 
elskværdigt havde indbudt os til at drikke Kaffe; herfra fortsattes 
Rejsen til Gilleleje, hvor der spistes til Middag og overnattedes 
paa Kroen. Den næste Dag gik vi i klart Solskinsvejr langs Van
det — og i Vandet ved Hornbæk — til Helsingør, hvorfra vi med 
Kystbanen befordredes tilbage til København.



Skoleefterretninger.

Afgangsprøven 1910.

Afgangsprøven for studerende.

Skriftlig den 13de —16de Juni inkl.; mundtlig den 17de Juni— 
6te Juli inkl. Beskikkede Censorer var: i Tysk Hr. Adjunkt, 
Dr. phil. K. Mortensen; i Fransk Hr. Overlærer Glahn, i Engelsk 
(nspr.) Hr. Rektor G. Bruun, i Matematik (nspr.) Hr. Adjunkt G. 
Nielsen, i Matematik (m. n.) Hr. Adjunkt, Dr. phil. C. Hansen, i 
Dansk Hr. Rektor O. Lund, i Geografi og Naturhistorie (m. n.) Hr. 
Adjunkt H. Rasmussen, i Naturlære (m. n.) Hr. Adjunkt Simonsen.

Af den nysproglige Linie:
Erik Schack Olufsen Abrahamsen, Søn af Læge A., Frbg., født 

den 9de April 1893 i Brande Sogn, Vejle Amt, optaget i Skolen. 
Sept, 1898. —

Poul Albeck, Søn af Kontorchef A., Frbg., født den 30te Jan. 
1892 paa Frbg., optaget i Skolen Aug. 1898.

Erik Kaj Ebbesen, Søn af Købmand E., Kbhvn., født den 
22. Maj 1892 i Aalborg, optaget i Skolen Aug. 1898. —

Einar Hansen, Søn af Grosserer H., født den 22de Marts 1891 
i Altona, optaget i Skolen Aug. 1900.

Henry Hellmers, Søn af fhv. Forpagter H., Frbg., født den 
2den Juli 1892 paa Kristiansminde ved Frederiksund, optaget i 
Skolen April 1902.

Axel Marius Jensen, Søn af Sekretær J., Kbhvn, født den 
8.Juni 1892 i Sneslev Sogn, optaget i Skolen Okt. 1904.

Hugo Juhlin, Søn af Skræddermester J., Frbg., født den 15de 
Jan. 1892 i København, optaget i Skolen Juni 1903.
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Svend Valdemar Knudsen, Søn af afd. Fabrikant K., født den 
22de Febr. 1892, optaget i Skolen April 1898.

Ejnar Kristensen, Søn af Kommunelærer K., Frbg., født den 
13de Febr. 1892, optaget i Skolen Nov. 1906.

Magnus Fritz Bjørnsen Lindhard, Søn af Sagfører L., Stege, 
født den 30te Jan. 1891 i Stege, optaget i Skolen Aug. 1902.

Knud Martens, Søn af Toldkontrollør M., Frbg., født den 22de 
Juni 1891 i Kbhvn., optaget i Skolen Aug. 1898. -

Aage August Tranekjær Nielsen, Søn af Smørhandler N., Frbg., 
født den 21de Dec 1892 i Vitten, optaget i Skolen Jan. 1900. —

Helge Rønning, Søn af Prof. Dr. phil., Undervisningsinspektør 
R., Frbg., født den 28. Sept. 1891 paa Frbg., optaget i Skolen 
Aug. 1903. —

Emil Eduard Arnold Svendsen, Søn af Malermester S., Frbg. 
født den 5. Okt. 1892 paa Frbg., optaget i Skolen Aug. 1898. -

Af den matematisk-naturvidenskabelige Linie:
Jørgen Christian Frellsen Bahnsen Hansen, Søn af afd. Gros

serer H., født den 9. Marts 1892 i Kbhvn., optaget i Skolen 
Aug. 1898.

Tage Victor Budde Hyge, Søn af Overlærer H., Frbg., født den 
1. April 1892 paa Frbg., optaget i Skolen Aug. 1903. -

Christian Jensen, Søn af Kaptajn J., Frbg., født den Ilte Febr. 
1893 i Kbhvn., optaget i Skolen Aug. 1898. -

Olaf Heidrich Jensen, Søn af Tømrer J., Frbg., født den 12te 
Febr. 1892 paa Frbg., optaget i Skolen April 1904. -

Niels Sophus Kampmann, Søn af afd. Postmester K., født den 
lö.Jan. 1893 i Brønderslev, optaget i Skolen Aug. 1904.

Gustav Vilhelm Nissen, Søn af Hattefabrikant N., Frbg., født 
den 9de Aug. 1891 i Kbhvn., optaget i Skolen Aug. 1898.

Valdemar Gotfred Petersen, Søn af Hattefabrikant P., Frbg., 
født den 27.Juni 1891 paa Frbg., optaget i Skolen Aug. 1898.

Aage Reventlow, Søn af Direktør R., Frbg., født den 17. Juli 
1892 i Hjørring, optaget i Skolen Nov. 1899.

Louis Sørensen, Søn af Dr. phil. S., Frbg., født den 9. Juli 
1892 paa Frbg., optaget i Skolen Aug. 1903.

Sigurd Wærum, Søn af Direktør W., Frbg., født den 19de April 
1892 i Maribo, optaget i Skolen Aug. 1905.
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Realeksamen.
Skriftlig den 13de—15de Juni inkl. ; mundtlig den 23de Juni— 

1ste Juli inkl. — Beskikkede Censorer var: i Tysk Hr. Skole
bestyrer, Dr. phil. Kaper; i Fransk Hr. Overlæpr Glahn, i skrift
lig Matematik og Regning Hr. Adjunkt G. Welsen, i dansk Stil 
Hr. Rektor O. Lund.

Realklassens Elever bestod med de Karakterer, som omstaaende 
Liste udviser.

Robert Kaj Berggreen, Søn af Skuespiller B., Frbg., født den 
9. Febr. 1894 paa Frbg., optaget i Skolen Aug. 1904.

Aage Vilhelm Bonfils, Søn af Handelsrejsende B., Frbg., født 
den 13de Febr. 1894 paa Frbg., optaget i Skolen Sept. 1900

Eigil Gudmann Colin, Søn af Grosserer C., Frbg., født den 
24de Juli 1894 i Kbhvn., optaget i Skolen Aug. 1906.

Karl Herlov Dalhoff-Nielseu, Søn af Oberstløjtnant D.-N., 
Frbg., førdt 7. Jan. 1893 i Odense, optaget i Skolen Aug. 1908.

Henry Børge Galzwiller, Søn af Forgylder G., Frbg., født den 
11. Septb. 1893 i Kbhvn., optaget i Skolen Aug. 1899.

Axel Hansen, Søn af Entreprenør H., Frbg., født den 2den Juni 
1894 i Valby, optaget i Skolen Aug. 1904.

Henry Kildehøj Henriksen, Søn af Restauratør H., Frbg., ført 
den 26. Febr. 1894 paa Frbg., optaget i Skolen Sept. 1900.

Gunnar Jessen, Søn af Læge J., Frbg., født den 8de Marts 
1894 paa Frbg., optaget i Skolen Aug. 1900.

Gunnar Fugl Jungersen, Søn af afd. Læge J., født d. 9de Jan. 
1895 i Næstved, optaget i Skolen Aug. 1906.

Hans Jensen Jørgensen, Søn af fhv. Skibsfører J., Frbg., født 
den 13de Juli 1892 paa Frbg. optaget i Skolen Aug. 1904.

Thorkild Helge Lassen Landorph, Søn af Administrator L., 
Frbg., født den Ilte Juni 1894 i Kbhvn., optaget i Skolen Aug. 1909.

Torkild Carl Lepper, Søn af Boghandlermedhjælper L., Kbhvn., 
født den 10de Juni 1892 i Kbhvn., optaget i Skolen Aug. 1899.

Bruno Aloysius Millech, Søn af Grosserer M., Kbhvn., født 
den 21de Juni 1894 i Kbhvn., optaget i Skolen Aug. 1908.

Peter Edvard Olsen, Søn af afd. Skovrider O., født den 14de 
Marts 1894 i Idestrup, Falster; optaget i Skolen Aug. 1904.

Poul Ludvig Brønderslev Røssell, Søn af Ingeniør R., Frbg., 
født den 16de Maj 1893 i Kbhvn., optaget i Skolen Sept. 1900.

Hans Schindler, Søn af Overlærer S., Frbg., født den I7de 
Septb. 1894 paa Frbg., optaget i Skolen April 1901.
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Zier Aage Tage, Søn af Kaptajn T., Frbg., født den 7de Dec- 
1993 paa Frbg., optaget i Skolen Aug. 1906.

Kaj Vilhelm Thånnum, Søn af Telegrafist T., Frbg., født den 
8. Jan. 1894 i Kbhvn., optaget i Skolen Aug. 1905. —

Paul Rosenvinge Thürmer, Søn af Grosserer Th., Frbg., født 
den 13. Juni 1893 i Kbhvn., optaget i Skolen Okt. 1900.

Mellemskoleeksainen.
Skriftlig den 13de—16de Juni inkl.: mundtlig den 24de Juni— 

5te Juli inkl. — Beskikkede Censorer var: i skriftlig Regning 
og Matematik Hr. Adjunkt G. Nielsen; i Naturhistorie Hr. Adjunkt 
H. Rasmussen; i dansk Stil Hr. Rektor O. Lund. —

Af 4de Mellemskoleklasses Elever overflyttedes 12 i Real
klassen, 15 i 1ste Gymnasiklasse. 8 forlod Skolen efter bestaaet 
Eksamen, nemlig:

Emil Vainø Larsen, Søn af Sporvognskonduktør L., født den 
18de Okt. 1895 paa Frbg., optaget i Skolen Aug. 1906. (65 Points).

Carl Emil Rasmus Nielsen, Søn af Auktionsmester N., født 
den 10. Nov. 1893 i Kbhvn., optaget i Skolen Aug. 1904 (73 Points).

Niels Ole Olsen-Ventegodt, Søn af Kunstmaler O.-V., født den 
1. Nov. 1894 paa Frbg., optaget i Skolen Aug. 1904 (74 Points).

Bjørn Thürmer, Søn af Grosserer Th., født den 14. Okt. 1894 i 
Kbhvn., optaget i Skolen Okt. 1900 (65 Points).

Kaj Andersen, Søn af afd. Fabrikant A., født den 12te April 
1894 paa Frbg., optaget i Skolen Aug. 1904. (51 Points).

Tage Hans Hertel, Søn af Redaktør H., født den 13de Nov. 
1894 paa Frbg., optaget i Skolen Aug. 1905. — (52 Points). —

Henry Reventlow, Søn af Direktør R., født den 13. April 1895 
i Hjørring, optaget i Skolen Aug. 1901 (71 Points).

Preben Wognsen Scheel, Søn af Handelsrejsende S., født den 
17de Okt. 1893 i Rudkøbing, optaget i Skolen Aug. 1906. (56 Points).



Studentereksamen.*)

*) Fk. — Fagkarakteren. Ek. — Eksamenskarakteren. Ak. = Aarskarakteren.

Den matematisk
naturvidenskabelige 

Linie

D
an

sk
 Sti

l

M
un

dt
lig

 
D

an
sk

En
ge

lsk

Fr
an

sk
1__

__
__

__
__

_

H
ist

or
ie

O
lti

ds
- 

ku
nd

sk
ab

G
eo

gr
af

i o
g 

N
at

ur
hi

st.

Fy
sik

 me
d 

A
str

on
om

i

K
em

i

Sk
rif

tli
g 

M
at

em
at

ik
M

un
dt

lig
 

M
at

em
at

ik
O

rd
en

 me
d 

sk
r. A

rb
.

Po
in

ts
A

nt
al

 af 
K

ar
ak

te
re

r
K

vo
tie

nt

Le
ge

m
s

øv
el

se
r

Sa
ng

Fk. Ek. Ak. Ek. Ak. Ek. Ak. Ek. Ak. Ek. Ak. Ek. Ak. Ek. Ak. Fk. Ek. Ak. Fk. Fk. Fk.
Fk. Fk. Fk. Fk. Fk. Fk. Fk. Fk Fk.

Jørg. Cbr. Hansen . 6 5 5 
5 6 4

4
5 5

5
5 5 5

5
5 6

5
6 6 

6
4

4
5 0 2 3

2 6 54 12 4,50 5 7

Tage Hyge................ 4 5 6 
5 6 6

6
6 5

5
6 6 6

6
6 6

6
8 8

8
6

6
7 6 - 6 

6 6 70 12 5,83 7 5

Christian Jensen... 5 4 6 
5 5 6

6
6 6

6
6 6 6 

6
6 5 

5
6 6

6
6

6
6 5 6 6 

6 6 67 12 5,58 - -

Olaf Jensen.............. 6 4 6
5 6 4

4 4
5

6 6 6
6

5 6
5

6 6 
6

6
6

6 3 5 6
5 6 63 12 5,25 6 4

Niels Kampmann . . 5 6 5 
5 5 5

5
5 5 5 6 5 

5
6 6 

6
6 6

6
8

7
7 6 - 6 

6 6 67 12 5,58 4 4

Gustav Nissen......... 3 5 6
5 5 3

3
3 3

3
4 4 4 

4
5 6

5
5 5 

5
5

5
5 3 6 5

5 6 52 12 4,33 4 4

Valdemar Petersen. 2 6 6
6 6 2

2
3 4

4
5 5 5 

5
4 5 

4
4 5

4 5
5 0 2 5 

3 6 47 12 3,92 5 2

Aage Reventlow ... 6 5 6 
5 6 2

3
5 5

5
6 6 6 

6
3 6

4
3 5 

4
3

4
5 3 4 (i 

5 6 57 12 4,75 - 4

Louis Sørensen 3 5 5
5 4 3

3
4 3

3
4 4 5 

4
6 5

5
4 6 

5
6

6
6 4 6 6 

6 6 54 12 4,50 5 4

Sigurd Wærum .... 6 4 5
4

4 4
3

3 4
4

4 4 4 
4

4 5 
4

5 5
5

4
4

5 2 4 4 
4 6 50 12 4,17 4 -



Studentereksamen. *)

Axel

Den nysprog
lige Linie

D
an

sk
 Sti

l

M
un

dt
lig

 
D

an
sk

Sk
rif

tli
g

En
ge

lsk
 I

M
un

dt
lig

 
En

ge
lsk

Sk
rif

tli
g T

ys
k 1

M
un

dt
lig

 Ty
sk

 |

Fr
an

sk

La
tin

O
ld

tid
s

ku
nd

sk
ab

H
ist

or
ie

G
eo

gr
af

i og
N

at
ur

hi
sto

rie
 ;

N
at

ur
læ

re

M
at

em
at

ik

O
rd

en
 me

d 
sk

r. A
rb

ej
de

r
Po

in
ts

A
nt

al
 af 

K
ar

ak
te

re
r

K
vo

tie
nt

Le
ge

m
sø

ve
lse

r

Sa
ng

Fk. Ek. Ak. 
Fk.

Fk. Ek. Ak.
Fk.

Fk. Ek. Ak.
Fk.

Ek Ak.
Fk.

Fk. Ek. Ak.
Fk.

Ek. Ak. 
Fk.

Fk. Ek. Ak. 
Fk.

Ek. Ak 
Fk

Fk. Fk. Fk.

Erik Abrahamsen. 5 4 (i 6 6 6
6 5 6 6

6
6 6

6 6
6 (i

6
4 6 6 6

G
G 5 6

5 6 7 y 14 5,64 6 7

Poul Albeck ......... 5 3 6
4 5 5 6

5 2 5 6 6 (i
6 5 (i G 

6
6 6

6 6 5
5

G 4 G
5 G 71 14 5,07 5 5

Kaj Ebbesen......... 4 4 5
4 3 5 5 2 4 G

5
4 6

5 5 G 6
6

5 G 4 4
4

4 3 5
4 6 G2 14 4,43 — 2

Einar Hansen .... 4 5 6
5 3 5 6 5 4 6

5
5 6

6
6 6

G
6 G 

G G 8
7

(i 4 7 G 74 14 5,29 5 4

Henry Hellmers . . 4 3 5
4 2 4 5

4 5 2 6
4

4 5
4 5 £ 3 5

4 4 6 .
5

4 3 4
3 G 59 14 4,21 —





Realklassen. *)

A. Bundne Fag.

Po
in

ts
A

nt
al

 af 
K

ar
ak

te
re

r
K

vo
tie

nt

B. Valgfri Fag.
D

an
sk

 Sti
l

M
un

dt
lig

 
D

an
sk

En
ge

lsk

Fr
an

sk

Sk
r. R

eg
n.

 
&

 Ma
te

m
.

M
un

dt
 Re

g.
 

&
 Ma

te
m

.

Z

H
ist

or
ie

G
eo

gr
af

i

N
at

ur
hi

st.

Le
ge

m
s

øv
el

se
r

O
rd

en
 m

ed
 

sk
r. 

A
rb

ej
d.

Ty
sk

G
eo

m
et

ri

Sk
riv

ni
ng

 &
 

Bo
gh

ol
de

ri

Kaj Berggreen..............

Fk.

6

Ek. Ak. 
Fk.

4 4
4

Ek. Ak.
Fk.

6 5

Ek., 
Fk

5
4

Lk.

4

Fk.

2

Ek. Ak. 
Fk.

6 4
5

Fk.

5

Fk.

4

Ek. Ak. 
Fk.

4 3
3

Ek. Ak. 
Fk.

5 3
4

Fk.

3

Fk

5 50 12 4,17

Ek. Ak. 
Fk.

4 5
4

Ek. Ak. 
Fk.

5 4
4

Ek. Ak. 
Fk.

6 6
6

Aage Bonfils................ 2 4 4
4

6
5

5 4
4

5 4 6 6
6 7 5 6 6

6
G 6

6 4 6 59 12 4,92 2 4
3

6 6
6

2 4
3

Eigil Colin..................... 5 5 6
5

6
6

6 6
6

6 2 6 6
6 6 6 5 6

5
6 6

6 6 6 65 12 5,42 5 6
5

5 6 6 G
6

Karl Dalhoff-Nielsen.. 4 5 5
5

5 5 6
6

6 0 6 5
5 5 5 6 G

6
5 6

5 5 5 56 12 4,67 5 6
5

4 5
4

4 5
4

Børge Gatzwiller......... 3 6 6
6

5
5

5 5
5

6 3 5 6
5 6 6 6 . 5 6 6

6 4 6 60 12 5,00 5 G 3 6
4

G 5
5

Axel Hansen................ 3 4 4
4

4
4

4 3
3

4 3 3 4
3 6 6 5 6

5
5 4

4 6 G 53 12 4,42 0 4
2

5 5
5

6 5
5

Henry Henriksen .... 3 5 r 5 5
5

5 4
4

4
2

5 6 6 6 5 4
4

6 5
5 4 G 55 12 4,58 4 4

4
5 5

5
6 5

5



66 12 5,50 5
5 5 6 6 6

6

55 12 4,58 6
5

5 5
5

6 6 6
6

53 12 4,42 4
4

4 4
5

6 6 6
6

8 6 6 8 7
72 12 6,00 7 6 7

61 12 5,08 5
5

5 4
4

5 6
5

58 12 4,83 3
4

5 6
6

6 6 6
6

50 12 4,17 5
5

6 4
4

5 5
5

57 12 4,75 4
4

4 2
3

5 6 6
6

51 12 4,25 5
4

4 3
3

3 4 4
4

49 12 4,08 4
4

4 4
4

5 6 6
6

») Fk. — Fagkarakteren. Ek. — Eksamenskarakteren. Ak. = Aarskarakteren.



Oversigt over Fag- og Timefordelingen.
- 3die Gym

nasie
klasse.

2denGym- 
nasie- 

klasse.

IsteGym- 
nasie- 
klasse.

Real
klassen.

Mellemskoleklasser. Forberedelsesklasser.

Nyspn. Mat. Nyspr. Mat. Nyspr. Mat. 4 s 2 1 5 4 3 2 1

Dansk & Oldnordisk..................... , 3 3 3 4 4 3 4 5 5 6 6 7 10

Svensk................................................... 1 1 1 • 1 1 » » > » * » >
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Sløjd....................................................... i * » » 1 1 1 1 2 » » >

Gymnastik......................................... 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 ? 2

Sang........................................................ l 1 1 1 » 1 1 1 1 1 1 1 1
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Lærerne.
Hr. H. Larpent, Gymnasielærer, cand. theol. & mag., 2den Inspektør 

(siden Jan. 1880): Fransk i 3. G., 2. G., 1. G., 4. M. ; Latin i 
I.G.; Dansk i 4. M. b; mundtlig Dansk i R; Svensk i 3M. b; 
Religion i 1 G., og 3 G.

— U. H. Wöldike, Gymnasielærer, 1ste Inspektør, N. St. O., (siden 
Jan. 1880); Naturkundskab i 3. G. spr. 2. G. spr., 1 G. spr. ; 
Geografi i R., 4. M. a, 3. M. b; Naturhistorie i 4. M. b, 1. M. a, 
IM. b; Fysik i 3. M. a; Kemi i 2. M. a, 2. M. b. —

— H. Christensen, Gymnasielærer, mag. scient, (siden Sept. 1883) : 
Matematik og Regning i 3. G. spr. 2. G. spr. 1. G. spr. R., 
4. M. a, 3. M. a, 3. M. b, 2. M. a, 2. M. b.

— P. A. Rosenberg, Censor, mag art. (siden Aug. 1887) : Verdens
litteraturhistorie i 3. G., og 2 G.

Frk. L.Krog (siden Sept. 1887): Engelsk i 4. M. b, 3. M. a, 2. M. a; 
Historie i 5. b, 4. a; Dansk i 4. b. Religion i 3. b.

Hr. Otto Larsen, Kaptajn, Fuldmægtig i Krigsministeriet, R. af D. 
(siden Aug. 1889): Regning i 2 M. a, 2. M. b, 1. M. a.

Frk. O. Bloch (siden Okt. 1890): Historie i 4. M. b, 2. a. ; Dansk
i 2. M. b, I. M. b. 4. a; Tysk i 5. a, 5. b. Sang i 1. a. 1 b.

Frk. E. Hude (siden Aug. 1894): Engelsk i 2. M. b; Skrivning i 
2. M. a, 2. M. b, 1. M a, 1. M. b, 4 b, 3. b, 2. b; Tegning i
1. M. b, 5. b, 4. b, 3. b; Sang i 2. a—b,

Hr. P. B. Freuchen, Gymnasielærer, cand. mag. (Dec. 1892—Aug. 
1894; atter fra Aug. 1895): Fysik i 3. G. m, n., 2. G. m. n., 
1. G. m. n., R., 4, M, b.

Frk. E. Ring (siden Jan. 1895): Dansk i 5. b, 3. a; Religion i 5. a, 
4. a, 4. b; Skrivning i 5. a, 5. b; Historie i 4. b, 3. a, 2. b.

Frk K. S. A. Præstgaard, eks. Gymnastiklærerinde, Præliminarist, 
Assistent ved Gymnastikinspektionen (siden Aug. 1896) : Regning 
i 1. M. b, 5. a, 5. b, 4. b. Gymnastik i 1. M. a—b, 5. a—b, 1. b.

Hr. O. Holst, cand. theol. & mag. (siden Aug. 1897): Tysk i 2. M. b, 
1. M. a, 1. M. b.
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Frk. B. Mahler, Præliminarist (siden Aug. 1897): Regning i 4. a, 
3 b, 2. a; Geografi i 4. b, 3. b, 2. b; Naturhistorie i 4. b, 3. a, 
3. b.

Hr. V. Poulsen, fhv. Kapelmusikus, Sanglærer (siden Aug. 1897): 
Sang i alle Klasser undt. 1. og 2. Forbkl. —

— Steen-Hansen, Gymnasielærer, cand. mag. (siden Jan. 1898): 
Latin i 3. G., 2. G.; Tysk i 1. G. spr.

Frk. G. Ring (siden Aug. 1898): Regning i 2. b, 1. b; Religion i 
1. a, 1. b; Dansk og Skrivning i 1. b.

— M. Hannemann (siden Aug. 1900): Naturhistorie i 5. a, 5. b, 
4. a. Skrivning i 2. a; Gymnastik i 4. a—b, 3. a—b, 2. a—b.

Hr. A. Arneberg, Gymnasielærer, cand. phil. (siden Aug. 1903): 
Matematik i 3. G. m. n., 2. G. m. n., 1. G. m. n.

— Ch.Otto, Tegnelærer (siden Aug. 1903): Tegning i 5. a, 4.a, 3.a.
— O. Thayssen, Gymnasielærer, cand. mag. (siden Aug. 1903): 

Engelsk i 2. G., R., 3. M. b ; Historie og Oldkundskab i 2. G., 
R., 4. M. a. 2. M. a; Dansk i 3. M. a, 3. M. b, 1. M. a. — Fører 
Tilsynet i Bygningen, med Inventariet og med en Del af Sko
lens Bibliotek.

— V. Schøndorff, Gymnasielærer (siden Aug. 1905): Gymnastik 
i 3. G., 2. G., 1 G., R., 4. M. a—b, 3. M. a-b, 2. M. a—b; 
Skrivning i R. (tillige Bogholderi), 4. M., 3. M. a, 3. M. b; 
Sløjd i alle Klasser.

Frk. E. Berg (siden Aug. 1906): Dansk i 5. a, 2. b; Skrivning ¡4. a, 
3. a; Geografi i 2. a.

— B. Michelsen (Aug. 1900—1904; atter fra Aug. 1906): Regning 
i 3. a, 1. a; Historie i 3. b; Religion i 2a; Dansk og Gym
nastik i 1. a.

Hr. J Bentzen-Bilqvist, Kunstmaler (siden Aug. 1906): Tegning i 
4. M., 3. M. a, 3. M. b, 2. M. a, 2. M. b, 1. M. a.

Fru T. Larsen, født Husted (Aug. 1894—1898; atter fra Nov. 1906); 
Dansk i 3. b, 2. a; Historie i 5. a; Religion i 5. b, 3. a; 
Skrivning i 1. a.

Hr. J. F. Fischer, Kommunelærer (siden Aug. 1907) : Kemi i 3. G. 
m. n., 2. G. m. n., 1. G. m. n. ; Naturhistorie i 3. M. a.

— Ingemann-Ottosen, Gymnasielærer, mag. art. (siden Aug. 1907); 
Engelsk i 3. G., 1. G., 4. M. a.

— Otto H. Mollerup, Gymnasielærer, cand. phil. (siden Nov. 1907): 
Fysik i 4. M. a, 3. M. b, 1. M. a, l.M. b; Matematik i 4. M. b.
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Hr. A. J. West, Gymnasielærer, cand. mag. (siden Okt. 1907): 
Fransk i R.; Historie og Oldkundskab i 3. G., 3. M. b; Tysk i 
2. G. spr., 4. M. a, 4. M. b, 3. M. a., 2. M. a; Dansk i 2. M. a. 
Fører Tilsyn med en Del af Skolens Bibliotek.

— OvelHansen, cand. mag. (siden Aug. 1908): Tysk i 3. G. spr., 
R., 3. M. b. Dansk i 4. M. a.

— K. J. Gemzøe, cand. theol. & mag. (siden Aug. 1908): Natur
kundskab i 3. G. m. n., 2. G. m n, l.Gm. n.; Naturhistorie 
i R., Geografi i 4. M. b.

— C. Dumreicher, Underbibliotekar, cand. theol. (siden Aug. 1909); 
Dansk i 3. G., 2. G , 1 G.

Fru S. Olrik, eksamineret Lærerinde, (siden Aug. 1909): Historie 
i 3. M. a, 2. M. b.

Hr /. O. Bøving-Petersen, mag. scient. (Aug. 1895 — Aug. 1896, 
atter fra Aug. 1909): Naturhistore i 4. M. a, 3. M. b.; Geo
grafi i 2. M. a, 2. M. b.

— H. Ditlevsen, Gymnasielærer, mag. scient, (siden Aug. 1910): 
Naturhistorie i 2 M. a., 2. M. b; Geografi i 1 M. a.

— H. Mølgaard, Kaptajn, Gymnasielærer, R. af D., D. M (siden 
Aug. 1910): Gymnastik i 3. G., 2. G., 1. G., R.

— V. de Fine Olivarías, Gymnasielærer, cand. theol. (siden Aug. 
1910); Historie 1 G., l.M. a, l.M. b.

— O. S. Rothe, Præst (siden Aug. 1910): Religion i 3. M. a, 3. M. 
b, 2. M. a, l.M. a, l.M. b.

— D. Grünbaum, cand. phil. (siden Sept. 1910). Fransk i 4 M. 
Frk. M. Krog, (siden Aug. 1910): Hjælpelærerinde.

Professor K. A. Schneekloth, Skolebestyrer (siden Aug. 1870): Old
nordisk, Svensk og Sproghistorie i 3. G. ; Svensk og Oldnor
disk i 2. G.; Svensk 1. G., 4. M. a—b, 3. M. a; Dansk Stil 
i R. ; Dansk i l.M. b. Anskuelsesundervisning i 1. a—b.

Cand. theol. I. M. Hertz, Skolebestyrer (siden Aug. 1889): Religion 
i 2. G., 4. M. a, 4. M. b, 2. M. b, 2. b ; Geografi i 3. M. a, 
1. M. b, 5. a, 5. b, 4. a, 3. a; Anskuelsesundervisning i 1. 
a—b.
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Eleverne.
Skolen har i Aar haft 5 Forberedelsesklasser, 4 Mellemskole

klasser (alle delte i to Afdelinger), 1 Realklasse og 3 Gymnasieklasser.

Legater, Fripladser m. m.
Af Skolens Elever oppebærer for Tiden :
1 „Hans Schneekloths Legat“.
5 Elever Understøttelse af „Skoleforeningen af 28de Januar 

1866.“

Renterne af „Hans Schneekloths Legat“ har Legatbestyrelsen 
for det følgende Aar: 2den Maj 1911—2den Maj 1912 tildelt Elev 
Ejner Lepper i 1ste Mellemskoleklasse.

Legatbestyrelsen genvalgtes og bestaar af: Professor Schnee
kloth (Værnedamsvej 13), Gymnasielærer, Inspektør Wøldike (Lyk
kesholms Allé 16) og Gymnasielærer, mag. scient. Hans Chri
stensen, der alle med Tak modtager og aflægger Regnskab for, 
hvad der maatte ydes til Legatet.

Undervisningen.
1ste Forberedelsesklasse a & b.

Dansk og Skrivning. Læseskrivemetoden er benyttet, saa- 
ledes som den er fremstillet i Fortalen til Schneekloths „A B C 
og Læsebog med Billeder for det første Skoleaar.“ Derefter er 
samme Bog læst og gennemgaaet. Mange Staveøvelser er foretagne, 
og enkelte Vers lærte udenad. Afskrivning efter Bog.

Kogning. J. Larsens Regnebog I er benyttet; de 4 Regnings
arter er indøvede med Tal til 20. Begreberne: Halve, Trediedele 
og Fjerdedele er anskueliggjorte.

Anskuelsesøvelser efter Billeder og Modeller.
Desuden Fortælling og Genfortælling. —

2den Forberedelsesklasse a & b.
Dansk. E. Slomann: Dansk Læsebog I (til Side 116) er be

nyttet til Oplæsning, Stavning og Genfortælling. En Del Smaavers 
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er lært udenad. 2 Gange om Ugen Stil, dels Diktat, dels andre 
lette Opgaver.

Geografi. Alene efter Kort er gennemgaaet Danmark med 
Bilande.

Historie. Mundtligt: De vigtigste Fortællinger af Sagnhistorien 
og enkelte af Nordens Gudelære.

Bibelhistorie. Mundtligt er gennemgaaet fra Skabelsen til 
Josva. Nogle Salmer.

Regning, H. Wilster I og J. Larsen I: gennemgaaet de fire 
Regningsarter med Tal til 100. Tabel.

3die Forberedelsesklasse a & b.
Dansk. Slomanns Læsebog Nr. 1 og Nr. 2 til S. 52, Stil 2 

Gange om Ugen, dels Diktat, dels efter Mogensen og Halles Stil
øvelser. — Nogle Vers er lært udenad.

Bibelhistorie Fra Josva til Jøderne under Ægypterne, dels 
mundtligt, dels efter B. Hahn : Lille Bibelhistorie. Nogle Salmer 
er lært udenad.

Geografi. C. C. Christensen : Lille Geografi, læst fra Norge til 
de britiske Øer.

Historie. Danmarkshistorie af O. Bloch. Fra Vikingetogene til 
Valdemar d. Store.

Naturhistorie. Mundtligt gennemgaaet Pattedyr.
Regning. H. Wilster: Regnebog 3 er gennemgaaet. Tabel, 

Hjemmeregning.

4de Forberedelsesklasse a & b.
Dansk. Slomanns Læsebøger Nr. 2 og 3 er benyttet til Op

læsning. Vers efter de samme Bøger. 1 à 2 Stile om Ugen: Dik
tat, Genfortælling eller Stile af beskrivende Indhold. Lidt mundt
lig Grammatik.

Bibelhistorie. B. Hahns lille Bibelhistorie, fra Jøderne under 
Romerne, til: Jesu Lidelse og Død. Nogle Salmer.

Geografi. C C. Christensen: Lille Geografi, læst fra de 
britiske Øer til Bagindien.

Naturhistorie. Vilh. Balslev : Dyrenes Naturhistorie : gennem
gaaet fra Fuglene til Insekterne.

Historie. O. Blochs Fædrelandshistorie : Fra Erik Emun til 
Frederik den 2den.
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Regning. De fire Regningsarter med benævnte Tal er ind
øvet efter H. Wilsters Regnebog, 4. Hefte, samt delvis efter Meyers 
Regnebog, 1. Del. Hjemmeregning. Tabel.

5te Forberedelsesklasse a & b.
Dansk. Slomanns Læsebog Nr. 3 er benyttet til Oplæsning. 

Vers efter samme Bog. 1 à 2 Stile ugentlig, dels Diktatstile 
og Genfortællingsstile, dels Stile af friere Indhold. 1 Hjemmestil 
hver 14de Dag. Lidt mundtlig Grammatik.

Bibelhistorie. B. Hahns lille Bibelhistorie: Fra Jesu Lidelse 
og Død og Bogen ud. De ti Bud er gennemgaaet mundtlig. 
Nogle Salmer.

Historie. O. Blochs Danmarkshistorie : Fra Kristian 4. og ud.
Geografi. Afrika, Amerika, Australien, samt Danmark, Sønder

jylland, Norge og Sverrig efter C. C. Christensens lille Geografi. 
Korttegning.

Naturhistorie. V. Balslevs Naturhistorie: De hvirvelløse Dyr 
og Mennesket.

Regning. Regnet Wilster: Regnebog for Barneskolen 5. Des
uden adskillige Opg. efter Meyer: Regnebog 1.

Tysk. Sarauw: Tysk Begynderbog er benyttet til Oplæsning, 
Oversættelse og Spørgsmaal og Svar. En Del Vers er lært udenad.

1ste Mellemskoleklasse a & b.
Dansk. Kellers Læsebog for det 6te Skoleaar er benyttet til 

Oplæsning og Analyse. 1 Stil om Ugen, ofte Tavlestil paa den 
store Tavle, hvor ogsaa Tegnsætning er indøvet, b. Klassen har 
desuden skrevet Hjemmestil hver anden Uge i de 6 Vintermaaneder 
Hver 14. Dag Oplæsning af lettere danske Forfattere.

Tysk. Læst og til Dels repeteret Sarauws „Tysk Læsebog“ 
1. Del Side 4—73. — Kapers „Stiløvelser for Begyndere“ Stykke 
1—15. — Hovedtrækkene af Formlæren efter Kapers Grammatik. 
Taleøvelser paa Grundlag af det læste Stof.

Religion. Efter Bertha Hahns Bibelhistorie for Mellemskolen 
er læst forfra til Rigets Deling. De ti Bud og Fadervor er gen- 
nemgaaede, enkelte Salmer er lært.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen I. Del Side 1—119.
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Regning. Wilster: Regnebog for Mellemskolen 1. Hefte, 
i alt væsentligt gennemgaaet.

Geografi. C. C. Christensens Geografi Nr. 2: Fra Rusland 
til Alperne.

Naturhistorie. V. Balslev og P. Andersen: Zoologi for 
Mellemskolen I: Pattedyr og Fugle til Hønsefugle. V. Balslev og 
K. Simonsen : Botanik for Mellemskolen I.

Naturlære. Rasmussen og Simonsen: I. Del § 1—55. Elev
forsøg efter Rasmussen og Simonsens Bog.

2den Mellemskoleklasse a & b.
Dansk. F. Christensen: Læsebog for 2den Mellemklasse; 

noget mundtlig Grammatik; 1 ugentlig Stil, dels Genfortælling dels 
Diktat, og nogle Hjemmestile, dels frie, dels Genfortællingsstile.

Tysk. 2. M. a. Reinckes Tysk Læsebog for Mellemskolen : 
S. 1—19. S. 37—45. Smh. Læsestykker. S. 63-92.

2. M. b: Samme Bog; Side 1—25.
Kapers Stiløvelser Stk. 13—22.
Engelsk. Jespersen og Sarauw: Begynderbog og Læsebog 

for Mellemskolens lavere Klasser til Side 34.
Religion. Slutningen af det gamle Testamente. Jesu Liv og 

Virksomhed, den første Trosartikel samt enkelte Salmer.
Historie. Sidste Halvdel (Middelalderen) af L. Schmidt’s Lære

bog for Mellemskolen.
Geografi. C. C. Christensen : Geografi for Mellemskolen. Fra 

Alperne (inkl.) Bogen ud.
Matematik. Foldberg: Geometri for Mellemskolen § 1—64 

inkl. med de tilsvarende Opgaver.
Regning. Wilster: Regnebog for Mellemskolen, 2det Hefte, 

i alt væsentligt gennemgaaet.
Naturhistorie. Zoologi: V. Balslev og P. Andersen: Zoologi 

for Mellemskolen I : Fra Hønsefugle og Bogen ud. Botanik ; V. 
Balslev og K. Simonsen: Botanik for Mellemskolen IL

Naturlære. Rasmussen og Simonsen : Uorg Kemi for Mellem
skolen. Sammes Fysik for Mellemskolen I : Magnetisme og Elek
tricitet.
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3die Mellemskoleklasse a & b.
Dansk. Dansklærerforeningens Skoleudgaver: H. C. Ander

sen: Mit Livs Eventyr, og St. St. Blicher: E. Bindstouw. a Kl. 
desuden Hertz : Sparekassen, b Kl. Drachmann: Udvalgte Arbejder. 
En Stil hver 14. Dag og desuden Analyse (baade Ord og Sæt
ningsanalyse).

Svensk. P. Christensens svenske Læsebog: Læst forskellige 
Stykker med og uden Forberedelse.

Tysk. Kaper: Tysk Læsebog for Mellemklasserne. 3. M. b. : 
S. 1-18. 27 - 34, 48—56. 73—77, 90—100,; Vers: S. 207—210, 
213—216, 223—228. Ekstemporal efter samme Bog.

Til Eksamen opgives: 1 — 18, 27-34, 90—100, 207—210, 
213—216. Ibsen: Grammatik (særlig Udsagnsord). Kaper: Stil
øvelse. Taleøvelse efter Læsebogen. 3. M. a. : Læst p. 1—62 med 
Overspr. af 37—38. I øvrigt ligesom 3. M. b. 3. M. a. : Eksamens- 
opg. S. 1-18. 38-62.

Engelsk. 3. M. b. Læst: Jespersen ogSarauw: Engelsk Læse
bog II p. 34—123. Ekstemporal efter: Robin Hood, told to the 
Children. 3. M. a: Jespersen og Sarauw: Eng. Læsebog II S. 34— 
123. Gram, efter Jespersens Begyndergr., Ugelæsning efter Robin 
Hood, told to the Children.

3. M. a og b : Til Eksamen opgives p. 80 til 123.
Religion. Jesu Liv efter Testamentets Fremstilling (Matthæus 

og Lucas). 1ste og 2den Trosartikel.
Historie. Ejler Møller: Fra Reformationen indtil d. fr. Re

volution 1789. Fra Side 141 til 201.
Geografi. C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen 

Nr. 2: Asien, Afrika og Australien.
Matematik. Jul. Petersen: Aritmetik og Algelra for Mellem

skolen til § 74 inkl. Foldberg: Geometri for Mellemskolen § 65 
til § 114 med. 1 Sæt Hjemmeopgaver om Ugen.

Regning. Wilster: Regnebog for Mellemskolen. 3die Del. 
1 Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem
skolen II: Leddyrene. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellem
skolen III. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi i Hovedtræk.

Naturlære. Rasmussen ogSimonsen. II. Del: Fra Side 1—41 
og 67—74. (A-Klassen S. 1 - 66).
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4de Mellemskoleklasse a & b.
Dansk. Til Oplæsning og Genfortælling er benyttet W. Horns 

og Borchsenius’s Læsebog for de højere Klasser samt enkelte 
Værker af Forfatterne. Det grammatiske Stof er indøvet ved Ana
lyse i Læsebogen og efter Schneekloths Sproglære. Af og til Op
læsning for Klassen. Øvelser i Skriftlæsning. Hjemmestil eller 
Skolestil hveranden Uge (Genfortælling og friere Stile); enkelte 
Diktatstile.

Til Eksamen opgives:
I Læsebogen (Udg. 1895): S. 16—20, 85-86, 143—44, 157—61, 

168—69, 180—82, 205—14, 225, 231—33, 237, 238—42, 253- 54, 
255 - 58, 275 —81, 295—306, 309—10, 321-27, 340—47, 375—78, 
443-45, 452—54.

Udenfor Læsebogen: Oehlenschläger: „Palnatoke“. Blicher: 
„Røverstuen“; 4. M. b.: Goldschmidt (Dansklærerforeningen) S. 
11-24, 50—68. 4. M. a.: „Aprilsnarrene“.

Svensk. P. Christensens svenske Læsebog: Læst forskellige 
Stykker. Deraf opgives: S. 19—27, 49—56, 64—71 (undt. Orsa- 
march), 80—84.

Engelsk. 4. M. b. Otto Jespersen: Engelske Læsestykker. 
1—87 og 92—124. Grammatik efter O. Jespersen: Begyndergram
matik: nogle Stile. Ekstemporallæsning efter Branner og Rodhe : 
Engelske Taleøvelser.

4. M. a. Otto Jespersen : Engelske Læsestykker 1—57, 61—92.
Til Eksamen opgives: 4. M. b: S. 49—56, 61—68, 82—87, 

92—124. 4. M. a: S. 21—31, 36-56, 61—82,
Tysk. 4. M. aogb. Kapers Læsebog for Mellemkl. p. 70—122 

og 156 — 165. Kapers tyske Taleøvelser, en Stil om Ugen efter 
Kapers tyske Stiløvelser. Ipsens Grammatik. Kursorisk er benyt
tet Rich. Nordhausen : Trumpf.

Til Eksamen opgives: Kapers Læsebog for Mellemklasser 
S. 70—122.

Historie. E. Møllers Verdenshistorie: Den nyeste Tids Hi
storie fra Side 202 Bogen ud.

Geograft. C. C Christensen : Geografi for Mellemskolen : 
Australien, Amerika, Norge, Sverige, Danmark.

Naturhistorie. Andersen og Balslev : Zoologi for Mellemsko
len II : Orme, Bløddyr og Mennesket. Balslev og Simonsen : Bo
tanik III og IV (en Del Typer). Rasmussen og Simonsen: Orga
nisk Kemi.
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Be^nins? og Matematik. Wilsters Regnebog, 4. Hæfte. Arit
metik: Foldbergs Bog: Potens, Rod, Polynomiers Division, Kva
dratrod, 2. Grads Ligning. Geometri: Foldbergs Bog: Fra Pythago
ras Læresætning Bogen ud.

Natnrlære. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemsko
len II. S. 67—96.

Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi. 3. Udg. S. 21—38.
Fransk. Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog for Begyn

dere. S. 1—99.
Til Eksamen opgives: S. 65—99.
Religion. Gennemgaaet en Del af Apostlenes Gerninger og 

3die Trosartikel med Daab og Nadver.

Realklassen.
Dansk. Læst er: Holberg: „Den politiske Kandestøber“, 

Oehlenschläger: „Væringerne i Miklagard“, Hertz: „Sparekassen“, 
Hostrup: „Genboerne“, Blicher: „En Landsbydegns Dagbog“, Inge
mann: De fleste af Digtene i „Holger Danske“, Chr. Winther: De 
fleste af Digtene i „Udvalgte Digte“ (Dansklærerforeningen). Øvel
ser i Analyse. Der er fortalt om de Forfatteres Liv og Gerning, 
hvis Værker Klassen har læst. Borchsenius og W. Horns Læse
bog er brugt til Oplæsning og Analyse. Hveranden Uge Hjemme- 
stil, enten af skildrende og fortællende Art eller af friere Art. Og- 
saa Opgaver, hentede fra det praktiske Livs Omraade. Enkelte 
Diktatstile i særlige Øjemed.

Til Eksamen opgives: „Den politiske Kandestøber“, „Spare
kassen“, 2den Akt af „Genboerne“, „Ronceval“ (af „Holger Dan
ske“), Chr. Winther: „Den rige Frøken“ og „Onkels Lise“.

Tysk. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemklasserne. 
S. 3—9, 10 — 18, 80—140, 147—155. Poesi: 33-34, 140-145, 158, 
162, 176,"180 —84. Ekstemporal efter Ipsen og Boviens Læsebog 
og Kaper: Auf rauhen Pfaden.

Til Eksamen opgives: Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for 
Mellemklasserne (1893): S. 3—9, 10—18, 20 — 22, 33—35, 76, 
80—100, 140 —45, 147— 55, 158—64, 182—84, 206. Som Grundlag 
for Taleøvelse: Kaper: Auf rauhen Pfaden.

Engelsk. Otto Jespersen: Læsebog med Øvelser, pag. 
140—179. Velghagen og Clasing: Ch. Dickens: A tale of two 
cities c. 150 p.
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Til Eksamen opgives: Otto Jespersen : Engelske Læsestykker 
med Øvelser. 160—179. A tale of two cities by Charles Dickens 
(Velh og Cías). S. 37—57 og 124—72 med nogle Forbigaaelser.

Fransk. Jespersen og Stigaard forfra til p. 113. Nogen 
Grammatik.

Til Eksamen opgives: Jespersen og Stigaard: Fransk Begyn
derbog S. 65 — 83 ; 85—112.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie siden 1848. England, 
Frankrig, Tyskland og Rusland fra Februarrevol. til vore Dage.

Geografi. P Andersen og M. Vahl : Geografiske Hefter for 
Realklassen I. (Aim. Geografi).

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen.
Balslev og Simonsen : Botanik for Realklassen.
Matematik og Hegning. Foldberg: Regning og Algebra for 

Realklassen. 1 Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.
Foldberg: Geometri for Realklassen.
Naturlære. Sundorph: Fysik for Realklassen I og 11 med 

enkelte Forbigaaelser.

1ste Gymnasieklasse.
Dansk. Eleverne har dels ved Oplæsning af selve Værkerne, 

dels ved Hjemmelæsning med paafølgende Gennemgang paa Skolen, 
dels endelig ved Forelæsning faaet gennemgaaet Værker eller Brud
stykker af Værker af: Oehlenschläger: Udvalgte Digte, Axel og 
Valborg. H. C. Andersen: Udvalgte Digte og Æventyr. Si. Blicher: 
Brudstykker af „Æ Bindstouw,“ Hosekræmmeren, udvalgte Digte. 
Ingemann: Digte, Chresten Bloks Ungdomsstreger. J. L. Heiberg. 
Kong Salomon og Jørgen Hattemager, Nej. Hauch: Søstrene paa 
Kinnekullen. Hostrup: Genboerne. Hertz: Digte, Kong Renés Datter. 
Chr. Winther: Udvalgte Digte, Træsnit 1 Tilslutning hertil er For
fatternes Liv kortfattet fortalt med Benyttelse af H. Bæk: Danske 
Digtere. 1 Stil hver 14de Dag med Emner fra Danskundervis
ningen eller Historien samt enkelte fri Opgaver.

Svensk. I Agerskov og Nørregaards svenske Læsebog er der 
læst forskellige Fortællinger og Digte, dels med, dels uden Forbe
redelse.

Tysk. Kapers 5 Noveller, S. 1 —119.
Rosegger: Das Ereignisz in der Schrum og die Nottaufe. 
Gerstäcker: Der Schiffszimmermann og das Wrack.
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Reinckes Taleøvelser. I Kapers Grammatik gennemgaaet 
Formlæren og Hovedreglerne af Syntaksen. Kapers tyske Stiløvelser 
for Mellemkl. Side 1—36. Nogle Digte er lærte udenad.

Fransk. Jespersen ogStigaard: Fransk Læsebog for Begyndere 
S. 99 og Bogen ud. — Mérimée: Colomba til S. 72. Repeteret en 
Del af det læste. I Jungs Gram, gennemgaaet alt om de regel
mæssige og uregelmæssige Verber.

Engelsk. 1 G. spr.: Frances Webster: The Island Realem 175 
Sider. Jacobs: The Lady of the Barge pag. 1—248.

Læssøe-Miiller og Ingemann Ottosen : Nyere Engelsk Digtning 
c. 30 Sider. Ad. Hansens Engelske Stiløvelser. Stykke 1 —40. Stile 
efter samme.

1 G m n. The Kipling Reader pag. 1—20; 59—72; 88—110; 
144—165; 172—189.

B . Mauritsen : Engelske Øvelser.
Latin. Kr. Mikkelsens Latinske Læsebog for Mellemskolen. 

Læst hele Bogen med tilhørende Grammatik. Repeteret hele anden 
Afdeling.

Historie. P. Munch: Verdenshistorien. Oldtid og Middelalder.
Religion. Gennemgaaet M. Pontoppidan: Taler til Ungdommen. 

— Jerusalems Ødelæggelse. — Ludvig den Fjortende og hans For
hold til de Reformerte.—Desuden gennemgaaet en Del af „Apost
lenes Gerninger“.

Natur-kundskab. 1 G. ni. n. M. Vahl : Geografi for Gymnasiets 
matematiske Linje pag. 1 —132. (Mineralogi, Bjærgartlære, dynamisk 
Geologi; historisk Geologi).

1 G. spr. Bøving-Petersens og Madsens Geologi I. P. Heegaard : 
Astronomiens Begyndelsesgrunde til III.

Matematik. 1 G.m.n. Niels Nielsen: Arithmetik Kap. II, III, 
IV, V, med enkelte Forbigaaelser. Kap. VII og VIII til uendelige 
Decimalbrøker. C. Hansen Trigonometri til Kap. VIL Niels Nielsen: 
Plangeometri med enkelte Forbigaaelser. Hjemmeopgaver een Gang 
om Ugen.

1 G. spr. Geometri. N. Nielsen: Geometri for Gymnasiets 
sproglige Linier § 1 — 12 med.

Aritmetik.
N. Nielsen: Aritmetik og Algebra, for Gymnasiets sproglige 

Lnier § 1—§ 19 med.
Naturlære. Barmvater : Lærebog i Varme. Ellinger : Lærebog 

om Lyset.
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Kemi. Rasmussen: Kemi for Gymnasiet, 2. Udg. Side 1 — 63 
med Øvelser og Opgaver.

Oldknndskab H. Bierring: Græsk-romersk Mytologi.
Ostergaard: Iliaden i Udvalg.

2den Gymnasieklasse.
Dansk. Bjørnson: Faderen, Jernbanen og Kirkegaarden, Blak

ken, En glad Gut. Udv. Digte. Ibsen: Bergmanden, Terje Vigen. 
Kielland: Sne, St. Hans Fest. Drachmann: Udv. Digte. I. P. Ja
cobsen: Pesten i Bergamo. Holberg: Julestuen. Den pantsatte 
Bondedreng. Erasmus Montanus. Ewald: Fiskerne, Wessel: Kær
lighed uden Strømper, Digte. Poul Møller: En dansk Students 
Æventyr, Digte. Paludan Miiller : Abels Død. Adam Homo I Sang.

Svensk. Agerskov og Nørregaard : Svensk Læsebog, læst c. 
59 Sider (baade Prosa og Poesi).

Oldnordisk Bertelsen : Oldnordisk Læsebog, læst c. 15 Sider. 
Hovedpunkterne af den oldnordiske Sproglære.

Tysk. Schillers Wallenstein I—III.
Dr. Liliencron: 10 ausgew. Novellen, dels statarisk, dels kur

sorisk. 1 Stil ugtl. efter Kapers Stiløvlser for Mellemskolen. Til 
Taleøvelser er anvendt Reinckes Læsebog. En Del Grammatik.

Engelsk. 2. G. spr. Synge: The great Victorian Age p. 125— 
300; Læssøe-Miiller & Ingemann Ottosen I p. 43—83 II, 1—37, 
41—61. 94—104; Shakespeare: Julius Cæsar. Thomas Hardy: Un
der the Greenwood Tree (250 p ). Desuden Ad. Hansens Stiløvelser 
og 1 Stil om Ugen (jævnlig Skolestil).

2 . G m. n. Jacobs: Resten af Lady of the barge.
Jack London: White Fang (50p).
Fransk. Læst Jespersens og Stigaards Begynderbog ud. Méri

mée: Colomba. Grundtrækkene af Formlæren og Syntaksen efter 
Jungs Gram. Ekstemporeret i den sidste Del af Colomba. Repe
teret en Del af Colomba og Gram.

Latin. Cicero: in Verrem IV cap. 1—6, 12—18 (inci.).
Sallust: Catilina cap 17, 20—33, 39—48, 55—61 (inch).
Gertz middelaid. Latin: Side 18—28, 44—60, 79—88, 105— 

106, 112. Langs Grammatik. Ciceros lste Tale mod Catilina 
jydsk Oversættelse (ved Jakob Knudsen).

Historie. P. Munch: Verdenshistorie II til 1789. Johan Otto
sen: Nordens Historie til Bondefrigørelsen. Besøg paa Museum.

4
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Religion. Apostelen Paulus’s Liv og Personlighed efter ud 
valgte Stykker af Apostlenes Gerninger og de paulinske Breve. — 
Gennemgang af de første Kapitler af første Mosebog med særligt 
Henblik paa Udviklingslæren og de babyloniske Skabelses- og 
Syndflodsberetninger.

Naturkundskab. 2. G. spr. Andersen og Vahl: Geografiske 
Hefter for Realklassen II (Forenede Stater). Arnold Miillers Sund
hedslære : Skelet til Stofskiftet.

2 G. m. n. 1) Jordens Historie og specielt Danmarks geologiske 
Udvikling, (efter Vahl : Geografi og en Del Tilføjelser).

2 ) Kruse: Celle- og Vævslære. —
3 ) Ernæringsfysiologien : (Krogh : Fysiologi).
Matematik. 2 G.m.n.: Niels Nielsen Aritmetik Kap. 1, Kap.III 

16, 17, 18, 19. Kap. VI. Kap. IX. Kap. X og Kap XI, Niels Nielsen 
Stereometri forfra til Volumina. Niels Nielsen Infmitesimalregning. 
Hjemmeopgaver een Gang om Ugen.

2. G. spr. N. Nielsen: Aritmetik og Algebra for Gymnasiets 
sproglige Linier: § 20—26 inkl.

N. Nielsen: Geometri for Gymnasiets sproglige Linier §13— 
18 med.

Naturlære. Jul. Petersen og Forchhammer: Lærebog i Astronomi.
Barmwater: Lærebog i Magnetisme og Elektricitet. Fysiske 

Øvelser.
Kemi. Rasmussen: Kemi for Gymnasiet Side 41—65; 73— 

86 og de tilsvarende Øvelser.
Oldkundskab. Bierring: Græsk Mytologi, Homers Iliade 

(Speciale I, II, og VI. Sang). Secher: Græsk Kunst; Sophokles: 
Antigone. Besøg paa Museum.

Verdenslitteraturhistorie. Asiatisk Poesi (Kina, Indien, Per
sien, Arabien). Oplæst „Vasantasena“. Grækerne: Oplæst „Lysi- 
strate“, „Archilochos“. Romerne : Oplæst „Den stortalende Soldat “ 
Middelalderen: Troubadourerne. Dante—Tasso. Oplæst Dele af 
„Helvede“ og „Det befriede Jerusalem“. Cervantes — Lope de 
Vega. Calderon. Dele af „Don Quixote“. Oplæst „Kongen og 
Bonden“, „Dommeren i Zalamea“. —

3die Gymnasieklasse.
Dansk. Der er gennemgaaet : Holberg: Jeppe paa Bjerget. 

Brudstykker af „Peder Paars“. Ewald: Fiskerne. Wessel: Digte. 
„Kærlighed uden Strømper“. Oehlenschläger : St. Hans Aftenspil-
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Baggesen: Udvalgte Digte. Grundtvig: Paaskeliljen, Heiberg: 
„De Nygifte“. Digte. Paludan-Miiller : Adonis. Goldschmidt: 
Udv. Prosastykker. Bødtcher: Digte. Rønning : Den danske Litte
raturs Historie gennemgaaet (skizzeret indtil Holberg). 1 Stil om 
Maaneden, væsentlig af reflekterende Indhold.

Der opgives til Eksamen: Holberg: Jeppe paa Bjerget. 
Wessel: Kærlighed uden Strømper. Oehlenschläger: St. Hans 
Aftenspil. Ewald: Fiskerne. Grundtvig: Paaskeliljen. Poul Møl
ler : En dansk Students Eventyr. Blicher: En Landsbydegns Dag
bog. Chr. Winther: Hjortens Flugt. Heiberg: De Nygifte. Pal- 
Miiller: Adonis. Blicher : Præludium. Bødtcher: Digte. Herman 
Bang: Ved Vejen. Bjørnson: Synnøve Solbakken. Ibsen: Fn 
Folkefjende. Digte.

Oldnordisk. Af Bertelsens Læsebog er læst c. 12 S. Prosa 
og 4 S. Poesi, ialt c. 16 Sider. Der opgives til Eksamen: Side 
13—21, 27—29, 38—43, ialt 13 Sider.

Sproghistorie. Af Bertelsens Bog er læst c. 40 Sider Prosa 
og c. 4 Sider Poesi. Der opgives til Eksamen: S. 7—8, 21—22, 
24—26, 29—34, 36—37, 66—70, 74—77, 88-90, ialt 21 Sider.

Svensk. Af Agerskovs og Nørregaards Bog er læst c. 48 Sider. 
Der opgives til Eksamen i Prosa: S. 11—20, 38—49, 49—51, 
74—77, 77—80, 80—86, 86—95; i Poesi: S. 109—10, 112—15, 
115, 115—16, 116—18, 124—25, 128—30, 130—31, 133, 143-44, 
145, 147, 152. — 42 Sider Prosa og 13 Sider Poesi.

Tysk. Der er gennemgaaet: Schiller: Wilhelm Tell (de sidste 
Akter). Heine: Harzrejse (de første 25 Sider). Heise og Kurz: 
Noveller. Gerstäcker : Das sonderbare Duell. Knauth; Gedichte 
(i Udvalg). Klee: Grundzüge d. Deutsch. Litteraturgeschichte. Kaper: 
Grammatik og Stiløvelser.

Heraf opgives til Eksamen; Schiller: Wilhelm Tell: III og 
IV Akt. Schiller: Digte. Bürgschaft, Ring des Polykrates, Kroniche 
des I. W. lensen : Magister Timotheus.

Gerstäcker: Das sonderbare Duell til Taleøvelser og Samtale 
ved Eksamen.

Fransk. Tartarin fra Tarascón (Udg. af Heuer). Glahn : Lec
tures variées I. About: Le roi des montagnes. Repeteret Gram.

Engelsk. 3 G. spr. ; Müller og Ottosen : Engelske Kultur
billeder; Dickens Pickwick Papers chap: 12, 13, 20, 31,34, 41, 42, 
46, 47. Müller og Ottosen : Nyere engelsk Digtning I Shelley.
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Keats, II Matthew Arnold, Swinburne, Kepling Laing: History of 
English Literature; Western: Engelske Institutioner.

Heraf opgives til Eksamen: Dickens: Pickwick papers I 
Cap. XIII. Müller og Ottosen : Engelske Talere : S. 45—74, 78—89, 
120-126. Jacobs: The Lady of the Barge. S. 79—127. Müller 
og Ottosen : Nyere engelsk Digtning II, S. 1 29.

3 G. m. n. Kipling: Mine Own People: Bimi, Namgay Doola, 
Conference of the Powers, Moti Guy, Without Benefit of Clergy.

Til Eksamen opgives: Mine Own People: Moti Guy; With
out Benefit of Clergy: R. L. Slevenson: Kidnappad (The Peoples 
Library) Chap. 14.

Eatin. Sallusts Catilina: Cap. 17, 20—29, 31—33, 40—41, 
44—47, 55 61 (alt incl.) Gertz’s middelaid. lat. Læsebog. Side 
18—23, 44—60, 105—106. Langs lat. Grammatik repeteret.

Til Eksamen opgives: Cicero: pro Roscio cap. 6—22 (incl), 
Cicero: Epist ad fam. XVI ep. 1 — 16, 19-21 (incl.) Sallust: Ca
tilina. cap. 17, 20 — 29. 31-33, 40-41, 44—47, 55—61 (alt incl.) 
Gertz: Middelald. Forfat. S. 18—23, 44 - 60.

Historie. Verdenshistorie, Munch II fra 1789. Nordens Hi
storie. Ottosen: Nordens Historie ud. Samfundslære.- Det nor
merede Pensum Speciale: Rusland 1848-1881 paa Grundl. af 
Fremstill. i Folkenes Historie. Som Prøver paa Kildestoffet har 
Klassen læst: Gogol: Døde Sjæle. Leo Tolstoi: Forfæll. fra Se
bastopol. Krapotkin : En Anarkists Erindringer.

Til Eksamen opgives: Alt det læste.
Oldkundskab. Thukydid: II. Hefte ved Gertz; godt 80 Sider. 

Platon: Apologien. Tacitus: Udvalg ved Dr. Cortsen. Klassen 
har besvaret en skriftlig Opgave med Emne indenfor Thukydid- 
pensum.

Til Eksamen opgives : Latin : Tacitus i Udvalg. Græsk : So- 
fokles : Antigone. Homer: Iliaden. l.,6. og24. Sang. Platon: Apo
logien. Thukydid (ved Gertz, 2det Hefte): S. 77—92, 105—116, 
117—34, 194—207.

Keligion. Gennemgaaet Hovedtrækkene af: Simonsen, Gün
ther, Birkedal, Ostenfeld : Min Religion og min Livsanskuelse 
med en Del Digressioner. Dernæst gennemgaaet det 19de Aar- 
hundredes Kirkehistorie med særlig Gennemgang af Grundtvigs 
Liv og Virksomhed.

Naturkundskab. 3. G. m. n.: Nervefysiologi (efter Krogh: Fy
siologi). Vahl: Geografi: Afsnit: Meterologi, Læren om Havet
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Klima- og Plantebælter. C. C. Christensen : Geografi for Gym
nasiet: Rusland, Tyskland, England. Repeteret Eksamenspensum: 
Krogh: Fysiologien. Kruuse : Celle- og Vævslære.

3. G. spr.: Menneskets Fysiologi gennemgaaet efter Norden
tofts Sundhedslære (Cellelære efter Arnold Møllers Sundhedslære). 
Andersen ogVahl: Geografiske Hefter fra Realklassen II. (De nord
amerikanske Fristater)

Naturlære. Barmwater: Lærebog i Magnetisme og Elektricitet 
fra Induktion Bogen ud, læst og repeteret. Barmwater: Lærebog 
i Mekanisk Fysik, læst og repeteret. Enkelte fysiske Øvelser.

Kemi. Hans Rasmussen : Kemi for Gymnasiet. S. 67—72 
og S. 86-125.

Til Eksamen opgives: S. 67 og Bogen ud med enkelte For
bigaaelser.

Matematik. 3 G. m. n.: Niels Nielsen: Stereometri fra Vo
lumina Bogen ud. Kragh: Analytisk Plangeometri. De Afsnit i 
Aritmetik, der blev forbigaaet forrige Aar, er læst. Repeteret det 
læste Pensum. Hjemmeopgaver een Gang om Ugen.

Til Eksamen opgives: 12 B 1, Stykke 1, 4, 5, 13. 12 B 4, 
Sætn. om ret Linie og Plan; endvidere Stk. 5 og 6. Analytisk 
Plangeometri. Infinitesimalregning.

3 G. spr.: Niels Nielsen: Geometri for Gymnasiets sproglige 
Linier § 19 og ud. Niels Nielsen: Aritmetik og Algebra for 
Gymnasiets sproglige Linier § 27 og ud.

Til Eksamen opgives: 12 A a, Stk. 1, 2, 6, 8. 12 A b, Stk. 
1, 2, 6.

Verdenslitteraturhistorie. Der er gennemgaaet (og oplæst): 
Shakespeare: Othello. De muntre Koner i Windsor og Brudstykker 
af Henrik d. IV. Ben Jonson. Milton. Pope. Swift. Oliver 
Goldsmith. Chatterton. Burns: Digte. Sheridan. Wordsworth. 
Coleridge. Brudstykker af The ancient Mariner. Southey. Tho
mas Moore. Byron : Manfred. (Den Engelske Litteraturhistorie 
skizzeret indtil Shakespeare).
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Skrivning'.
Skriveundervisningen er væsentligst gennemført efter Strem- 

mes System. Til Indøvelse af Haandskrift har Eleverne i 3 og 
4 M. afskrevet en Del Handelsbreve og Ansøgninger. I disse 
Klasser har de flinkere Elever tillige øvet Rundskrift. — I Real
klassen har Eleverne ført dobbelt Bogholderi over 1 Maaneds Regn
skab fra en større Købmandsforretning.

Tegneundervisningen
begynder i 3die Klasse og indledes med Lersløjd; derefter tegner 
Eleverne lettere matematiske Figurer efter Lærerens Fortegning 
paa Klassetavlen; i Regelen belægges Tegningerne med Farve. Til 
sidst tegnes der efter Naturgenstande, Frugter, Blomster m. m.

Sløjd.
I 5. Forberedelsesklasse er der indøvet: Savning (Længde-, Bred- 

og Skraasavning), Boring og Spigring.
I 1. Mellemskoleklasse Høvleøvelser (Smal- og Bredfladehøvling 

samt Studsning).
I 2. — Høvleøvelser (Skraahøvling og Fasning),

Bugthøvling og Smalsavning.
I 3. — Fugning, Stemmejernsøvelser, Filing og

Afpudsning.
I 4. — Stiksavning.

I denne Klasse har Eleverne tillige haft 
Lejlighed til at arbejde i finere Træsorter.

Efter Skoletid er der givet Undervisning i Sløjd 1 Time om 
Ugen for frivillige Elever.

I denne Time er der dels givet Eleverne, der som Følge af 
Sygdom eller af anden Grund er blevet tilbage for deres Klasse, 
Lejlighed til at indhente det forsømte, dels givet særlig inter
esserede Elever Lejlighed til at øve sig paa sværere Opgaver efter 
frit Valg.
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Gymnastik.
Gymnastikken er i alle Klasser i det væsentlige ledet efter 

Gymnastikhaandbogens Fordringer.
I Sotnmerhalvaaret er der i Gymnastiktimerne ofte spillet Fod

bold paa „Københavns Boldklub“s Bane ved Forchhammersvej.
De to ældste Klasser har tillige spillet Lawntennis paa „Bold

klubben*^ Tennisbaner.
De yngre Klasser øver Langbold og Kurvebold paa Legepladsen.
I Tiden fra 1. September til 1. April har der en Time om 

Ugen fra Kl. 7—8 Eftm. været undervist i Gymnastik for de 
højere Klasser.

Ligeledes er der 1 Time om Ugen efterSkoletid givet Under
visning i Hugning for Eleverne i Gymnasiet og Realklassen.

Skolebetalingen.
1ste 2den 3die

Broder Broder Broder
Kroner maanedlig

1. Forberedelsesklasse 12 10 8
2. 14 11 9
3. — 16 12 10
4. — 18 13 11
5. 20 14 12

I Mellemklasse 21 15 13
II 22 16 14

III 23 17 15
IV 23 18 16
Realklasssen 23 18 16

I Gymnasieklasse 24 20 18
II — 25 20 18

III 25 20 18

4de Broder og følgende Brødre gaar frit.
Til Brændsel og Inventar betales 2 Kr. 1. November og 2 Kr. 

1. Februar for hver Elev. Af flere Søskende betaler kun den 
ældste denne Afgift.

Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
Nye Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler 

halv Skolebetaling for August.
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En Elev, der flyttes fra en af de forenede Skoler til en anden, 
betragtes ikke som „ny Elev“. Overflytning fra en af de forenede 
Skoler til en anden kan ske med en fuld Maaneds Varsel. Und
tagelsesvis kan den Skole, i hvilken Eleven gaar, indrømme Over
flytning med kortere Varsel, og indenfor samme Maaned betales 
da kun Skolepenge til en af Skolerne.

Naar en Elev forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, be
taler han for den Maaned, i hvilken Sygdommen begynder, og for 
de 2 følgende. Denne Regel gælder ogsaa for de Elever, der maa 
holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.

Udmeldelse kan kun ske med 2 fulde Maaneders Varsel; 
der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, 
og for de 2 følgende. Midlertidig Udmeldelse for Sommer- 
maanederne modtages ikke. Af Disciple, der indstiller sig til 
Mellemskole-, Real- eller Studentereksamen, betales Skolepenge til 
Skoleaarets Slutning, d. v. s. indtil 31. Juli.

Enhver Elev, der indstiller sig til Mellemskole-, Real- eller 
Studentereksamen, betaler i Eksamensafgift 10 Kr. For Stempel 
paa Vidnesbyrdet betales 1 Kr.

*) En Privatist, der indstiller sig til en Tillægsprøve til Mellem
skole- eller Realeksamen, betaler (Stempel deri indbefattet) 8 Kr. 
Omfatter Tillægsprøven flere end eet Fag, betales desuden for hvert 
af disse 2 Kr.

De forenede Skoler og H. Adlers Fællesskole bortgiver for 
et Aar ad Gangen til ubemidlede Elever en vis Sum i Skolestipendier. 
Ansøgningsblanketter faas paa Skolen og maa i udfyldt Stand 
indsendes til de paagældende Skoler inden hvert Aars l.Maj.

Skolepengene betales forud. Efter Hjemmets Ønske kan 
dette ske enten maanedsvis eller kvartalsvis. 1 København og 
Hellerup opkræves Skolepengene i Hjemmene ved Skolernes Bud. 
Desuden er de forenede Skolers Kontor aabent for Indbetaling 
hver Skoledag Kl. 10—3. Kontorets Adresse er: Frederiksberg- 
gade 2, 1 Sal.

Om Tillægsprøver til Realeksamen.
*) I Cirkulære af 3. Okt. 1910 har Ministeriet indskærpet Bestemmelsen i 

§ 5 af Bekendtgørelse af 28. Marts 1908 om Tillægsprøver til Realeksamen 
og Pigeskoleeksamen, hvorefter disse Tillægsprøver skal aflægges 1 de 
ordinære Eksamensterminer.

Ved Schneekloths Skole kan derfor for Fremtiden Privatister til disse 
Prøver kun modtages til Sommereksamen ; Tillægsprøve i Latin for Far
maceuter m. fl. kan altsaa ikke afholdes paa andre Tider af Aaret, som 
det hidtil har været Tilfældet.
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Smitsomme Sygdomme.
1) Naar der i Familier, som har skolesøgende Børn, udbryder 

en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage Med
delelse derom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farlig Sygdom, vil det være ubetinget nødvendigt at forbyde alle 
Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, 
al Adgang til Skolen, indtil det ved Lægeattest fastslaas, at al Fare 
for Smitte er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede 
Mæslinge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre farlige smit
somme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at formene 
Elever fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, Adgang til Skolen.

Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om 
kun at sende de Børn i Skole, om hvilke det med Sikkerhed vides, at 
de tidligere har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, der 
ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, indtil det kan antages 
for sandsynligt, at de ikke er smittede af det i Hjemmet oplraadte
Sygdomstilfælde.

Forsømmelser.
1) Forsømmelser i anden Anledning end Sygdom og andre 

særlige Tilfælde bør kun foregaa efter Samraad med Skolens 
Bestyrer.

2) Naar Eleven igen giver Møde paa Skolen, maa han med
bringe en skriftlig Meddelelse om, hvor længe han har været fra
værende og hvorfor.

3) Ønskes en Elev (af Helbredshensyn o. 1.) fritaget for i 
Frikvartererne at være paa Legepladsen, maa han medbringe 
skriftlig Anmodning derom fra Hjemmet.

4) Til Fritagelse for Gymnastik — udover een Uge — kræves 
der, i Henhold til ministeriel Bekendtgørelse, en motiveret Læge
attest, der angiver Fritagelsens Varighed.



58

Endvidere tiltrædes følgende Regler af 
de forenede Skoler.

1) Naar en Elev, der forlader en af disse Skoler, anmeldes til 
Optagelse i en anden af disse, er denne — inden Eleven optages 
— forpligtet til at indhente Oplysninger hos den tidligere Skole 
om, hvad der maatte være at bemærke om Eleven.

2) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i en 
af disse Skoler, kan han ikke ved at overflyttes til en anden af 
dem opflyttes i en Klasse, der svarer til den, hvori Opflytning ved 
den anden var ham nægtet.

3) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet eller 
af Skolen, fordi Hjemmet nægter at overholde de i „Fælles Regler“ 
fastsatte Bestemmelser, kan vedkommende Elev ikke optages i 
nogen af disse Skoler.

De forenede Skoler har vedtaget følgende

Ferier og Fridage for Skoleaaret 1911—1912.
Efteraarsferie............... 15.—18. Oktober)
Juleferie............ 23. Decbr.—7. Januar I . „ . ,

( begge Dage medregnedePaaskeferie............................. 3.-9. April j
Pinseferie..................... 25. Maj—5. Juni j

Enkelte Fridage:
Mandag den 11. September, Tirsdag den 31. Oktober, Lørdag 

den 25. November, Onsdag den 13. Marts, Lørdag den 4 Maj.

Skolens Samlinger.
Af Gaver har Skolen i det forløbne Aar modtaget følgende : 

Japanske Træsko: Knud Herløv (4 M b).
1 Snog med Æg: Holger Werner (2 M a).
1 Fyrsvamp: Axel Andreasen (2 M a).
1 Torsk: Max Schønweller (2 M a).
1 Fuglerede: Arne Jørgensen (2 M a).
Mineralier: Mogens Krag (2 M a).
1 Hussvamp: Knud Rübner Petersen (2 M a).
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1 Flyvefisk: Hugo Stabeli (2 M b).
Bihonning (Celler): Paul Nielsen (2 M b).
Udstoppet Natugle: Louis Hamburger (1 M a).
Afrikansk Firben: S. Aa. Petersen (1 M a).
Forskellige Sneglehuse: Niels Kock (1 M a).
1 Græshoppe: Svend Stoffregen (1 M b).
Unge af Risfugl; Aage Kinzi (1 M b).
1 Fuglerede: Holger Weeke (1 M b).
1 japansk Mus: Julius Taagerup (1 M b).
1 Søstjerne, Muslingeskaller, en Hvepserede : Svend Lange (5 b).
1 Stk. Stjernekoral: Ove Schønberg (5 b).
Mannafisk, Fredspibe : Kaj Schmidt (5 b).
1 Rødstjært: Karl Nygaard (5 b).
1 Fuglenæb: Arly Lundgren (4 a).
1 Grønlænderslæde, Kvartskrystaller: Paul Goelé (4 a).
1 Guldfisk: Olaf Meyer (4 b).
Karudser: Johannes Paulsen (4 b).
1 Fuglerede: J. Hostrup-Schultz (3 b).
1 Hjortehov: Leif Rosenthai (3 b).
1 Maagenæb : Hellmuth Castenskjold (3 b).
Søpindsvin: T. Fjeldberg (3 b).
Svinetænder: Olaf Bülow (2 b).

do. : Sven Ipsen (2 b).
Kalvetænder: Erling Bagge (2 b).
Sten fra Island: Erik Fresløv (2 a).

For disse Gaver bringer vi herved vor Tak.
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Om Skolens Vidnesbyrd.
Vedtaget paa Skoleraadsmødet 27. Maj 1910.

Der gives regelmæssigt 4 Censurer før Jul og 5 Censurer 
efter Jul, hver Gang med ca. 4 Læseugers Mellemrum

Den tredie Censur efter Sommerferien, den anden Censur efter 
Jul og Eksamenscensuren gives altid i fyldigere Form.

For de øvrige Censurers Vedkommende kan Bedømmelsen 
udtrykkes alene ved Tallene 8, 6, 5, 4, 3, 2, 0, naar disse fuldt 
ud kan erstatte en Udtalelse.

Sker der en større Forandring i den Talangivelse, som følger 
efter en Elevs Censur fra den ene Cang til den anden, bør den 
begrundes med Ord.

For de Klasser, hvor der holdes Aarsprøve med tilhørende 
Eksamenskarakter, bortfalder 9de Censur.

Disse Bestemmelser gælder ikke for: 4de Mellemskoleklasse, 
Realklassen og Gymnasieklasserne, hvor den tidligere Orden bibe
holdes.

For Forberedelsesklassernes Vedkommende sker der indtil vi
dere ingen Forandring.



Næste Skoleaar bruges følgende Bøger.")
3die Gymnasieklasse.

Fransk: A. Daudet: Tartarin fra Tarascón (udg. af Heuer); 
About : Le roi des montagnes. — Lectures variées (ved Alfr. 
Glahn), Nr. 1 (Michelet). Jungs Gram. Muligvis senere en anden 
Bog. — E. Andersen og Georg Christensen : Tysk Litteraturhisto
rie. Kaper: Tyske Stiløvelser for de højere Klasser. Desuden 
Bøgerne fra 2 G og enkelte andre efter Aftale. — P. Munch : Sam
fundskundskab (sidste Udg.) Et Hefte til Speciale (efter nærmere 
Aftale). — Oldtidskundskab: Herodot II Bind (ved Hude). Platon: 
Sokrates’s Forsvarstale (ved Gertz). Et latinsk Værk efter nær
mere Aftale. — Engelsk: P. Læssøe Miiller og Ingemann Ottesen: 
Engelske Talere. — Western: Omrids af engelske Institutioner. 
Senere en engelsk Litteraturhistorie. — Niels Nielsen: Aritmetik. 
Niels Nielsen: Infinitesimalregntng. Niels Nielsen: Stereometri. 
Niels Nielsen: Trigonometri. Dr. Carl Hansen: Analytisk Plan
geometri. Gamborgs Logaritmetabeller Nr. 1 og 4. — Resten af 
Bøgerne opgives efter Ferien.

2den Gymnasieklasse.
H. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog. H. Bertelsen: Dansk 

sproghistorisk Læsebog. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog,

*) Det tilraades Eleverne at bestille cle nye Skolebøger hos deres Boghand
ler ved Feriens Begyndelse, for at han (Boghandleren) kan have Tid til 
at udføre Bestillingen ; derved opnaas, at Bøgerne ligger parate ved 
Feriens Slutning, og derved undgaas tillige mange Fejl i Ekspeditionen, 
hidrørende fra det overvældende Arbejde, der paalægges Boghandlerne 
ved, at alle Skolebørnene paa samme Dag skal have deres Ordrer eks
pederede.

Bestyrelsen for Sortimentsboghandler-Foreningen i København. 
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— Mérimée: Colomba. Jungs Grammatik. Senere en anden 
Bog. — Tysk: I. Kaper: Tyske Stiløvelser for Mellemkl. Reincke: 
Tyske Taleøvelser for Mellemsk. — E. og I. Kaper: Tysk Gram, 
for de højere Kl. Enkelte andre Bøger efter Aftale. — Engelsk: 
P. Læssøe Müller og Ingemann Ottosen : Engelske Talere. We
stern : Omrids af engelske Institutioner. — P. Munch : Verdens
historie for Gymnasiet I og II; Ottosen: Nordens Historie (sidste 
Udg.). — Niels Nielsen: Aritmetik for Gymnasiet. Dr. Carl Han
sen: Trigonometri. Dr. Carl Hansen: Differential- og Integralreg
ning. Niels Nielsen: Lærebog i Stereometri. Gamborgs Loga
ritmetabeller Nr. 1 og 4. — H. Rasmussen: Kemi for Gymnasiet. 
— Sangbog efter Aftale. — I de andre Fag opgives Bøgerne efter 
Ferien.

1ste Gymnasieklasse.
Dansk: Enkelte Forfatteres Værker. Agerskov og Nørregaard: 

Svensk Læsebog. — P. Munch : Verdenshistorie for Gymnasiet I, 
nyeste, gennemsete Udgave. — Putzgers Atlas. P. Heyse: Col
berg. I. Kaper: Tyske Stiløvelser for Mellemkl. Reincke: Tyske 
Taleøvelser for Mellemsk. E. og I. Kaper: Tysk Gram, for de 
højere Klasser. — 1 eller 2 Bøger efter Aftale. — Bøgerne i En
gelsk opgives efter Ferien. — Det nye Testamente. — Jespersen 
og Stigaard: Fransk Læsebog for Begyndere. — Jung: Fransk 
Grammatik. Mérimée: Colomba. — Kr. Mikkelsen : Latinsk Læse
bog for Mellemskolen (1908). Muligvis senere en anden Bog. — 
— Matematik. For de sproglige: Jul. Petersen: Lærebog i Arit

metik og Algebra for de sproglige Linier (ved Carl Hansen) Jul 
Petersen: Lærebog i Plangeometri for Gymnasiet (2den Udgave 
ved C. Hansen). Gamborg: Logaritmetavle Nr. 1. — For Mate
matikerne : Dr. Carl Hansen : Aritmetik I for Gymnasiet. Dr. Carl 
Hansen: Plangeometri. Dr. Carl Hansen: Trigonometri. Gamborg: 
Logaritmetavle Nr. 1 og 4. — H. Rasmussen: Kemi for Gymna
siet. Sangbog efter Aftale. — I de andre Fag opgives Bøgerne 
efter Ferien.

Realklassen.
Dansk: Bøgerne fra 4de Klasse i Mellemskolen. Enkelte For

fatterværker. — Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog for Begyn
dere. En lille fransk Grammatik efter Aftale. — Jespersen: En
gelske Læsestykker med Øvelser. Senere en anden Bog. — Tysk:
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Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for M'ellemkl. Reincke: Tyske 
Taleøvelser for Mellemsk. Kaper: Tyske Stiløvelser for Mellemkl. 
Kaper: Auf rauhen Pfaden. Ipsen: Tysk Gram.— Foldberg: Reg
ning og Algebra for Realklassen. Foldberg: Geometri for Real
klassen. Foldberg og Johnsen: Regnetavler for Realkl. — Sun- 
dorph: Fysik for Realkl. I og II. — Sangbog efter Aftale. I de 
andre Fag opgives Bøgerne efter Ferien.

4de Klasse i Mellemskolen.
Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog for de højere Klasser, 

Enkelte Forfatterværker. Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth. 
7de Udg. P. Christensen: Svensk Læsebog for Mellemskolen. 
Hans Rasmussen: Skriftlæsningsbog for Folkeskolen. — Kaper: 
Tysk Læsebog for Mellemklasserne. Senere muligvis et mindre 
Hefte. Kapers tyske Stiløvelser for Begyndere. Ipsen : Grammatik 
for Mellemskolen. Kaper og Rodhe: Tyske Taleøvelser. —Angers 
og Rindoms Katekismus. Det nye Testamente. — Eiler Møller: 
Verdenshistorie for Mellemskolen. Putzgers historiske Atlas. — 
C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, 2. Del. — Ander
sen og Balslev: Zoologi. Balslev og Simonsen: Botanik for Mel
lemskolen 3die Hefte — Rasmussen og Simonsen : Organisk Kemi 
og Fysik for Mellemsk. II. Rasmussen og Simonsen: Opgaver i 
Naturlære II. — Foldberg: Ny Aritmetik for Mellemskolen. Foldberg: 
Geometri for Mellemskolen. — H. Wilster: Regnebog for Mellem
skolen, 4de Hefte (sidste Udg.). — Otto Jespersen : Engelsk Begynder
grammatik og Engelske Læsestykker med Øvelser, helst sidste Udg. 
(En ny Bog maa muligvis anskaffes i Aarets Løb.) — Fransk : Jespersen 
og Stigaard : Fransk Læsebog for Begyndere, (sidste Udg.).

3die Klasse i Mellemskolen.
Enkelte Forfatterværker. Dansk Sproglære af K. A. Schnee

kloth. P. Christensen : Svensk Læsebog for Mellemskolen (sidste 
Udg,) —Kaper: Tysk Læsebog for Mellemklasserne. Kapers tyske 
Stiløvelse for Begyndere. Ipsen : Grammatik for Mellemskolen. — 
Jespersen & Sarauw: Engelsk Begynderbog, 2den Afdeling. Jes
persen: Engelsk Begyndergrammatik. (En ny Bog maa anskaffes i 
Aarets Løb.) — B. Hahns Bibelhist. Angers og Rindoms Katekis
mus. Det nye Testamente. Salmebog. Ludvig Schmidt: Lærebog
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Historie for Mellemskolen II. Putzgers historiske Atlas. — C. 
C. Christensen : Geografi for Mellemskolen, 2den Del. Hvis 
nyt Atlas skal anskaffes, bør det være: Atlas for Mellemskolen 
og højere Skoler ved C. C. Christensen og A. Krogsgaard. — 
Andersen og Balslev: Zoologi Nr. 2. — Balslev og Simonsen : Bota
nik for Mellemskolen, 3die Hefte (sidste Udg.) — Rasmussen og 
Simonsen: Organisk Kemi. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mel
lemskolen, II. Del. Rasmussen og Simonsen: Opgaver i Naturlære 
II. — Foldberg: Geometri for Mellemskolen. Jul. Petersen: Arit
metik for Mellemskolen. — H. Wilster: Regnebog for Mellem
skolen, 3 — Sangbog efter Aftale. — Skolens Morgensange faas 
paa Skolen (10 Øre).

2den Klasse i Mellemskolen.
F. Christensen : Dansk Læsebog I. Et Forfatterværk. — Tysk: 

Den samme Grammatik og Stiløvelse som forrige Aar. Reincke: 
Tysk Læseb. for Mellemskolen. — Jespersen og Sarauws engelsk 
Begynderbog, 1ste Afdeling. (2den Afdeling maa anskaffes i Aarets 
Løb). — B. Hahns Bibelhistorie. Salmebogen. Balslevs Katekismus. 
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen. Putzgers 
historiske Atlas. — C. C. Christensen. Geografi for Mellemskolen. 
I. Del. Atlas, se 3. Klasse i Mellemsk. — Balslev og Andersen : 
Zoologi for Mellemskolen, I. Del. Balslev og Simonsen : Botanik 
for Mellemskolen, 2det Hefte. — Rasmussen og Simonsen : Fysik 
for Mellemskolen, I. Del. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk 
Kemi (3die Udg.). Rasmussen og Simonsen : Opgaver i Natur
lære I (sidste Udg.). — Jul. Petersen: Geometri for Mellemskolen. 
(Udg. 1911). — H. Wilster: Regnebog for Mellemskolen 2 (sidste 
Udg.) — Skolens Morgensange faas paa Skolen (10 Øre).

1ste Klasse i Mellemskolen.
E. Keller: Dansk Læsebog for det 6te Skoleaar. — Sarauws 

tyske Læsebog Nr. 1. Kapers tyske Stiløvelser for Begyndere, 3die 
Udg. Grammatikken opgives efter Ferien. — B. Hahns Bibelhi
storie for Mellemskolen. Balslevs Katekismus. Salmebogen. — 
C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen, I. Del. Ang. Atlas, 
se 3die Klasse i Mellemskolen. — Balslev og Andersen: Zoologi 
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for Mellemskolen, I. Del. Botanik efter Aftale. — Rasmussen og 
Simonsen: Fysik for Mellemskolen, I. Del. Rasmussen og Simon
sen: Opgaver i Naturlære I (sidste Udg.) — Ludvig Schmidt 
Lærebog i Historie for Mellemskolen I. — Putzgers historiske At
las. — H. Wilster: Regnebog for Mellemskolen 1 (sidste Udg.) — 
Sangbøger efter Aftale. — Skolens Morgensange faas paa Skolen 
(10 Øre). — Skriftlæsningsapparat anskaffes senere.

5te Forberedelsesklasse.
Slomanns Læsebog III. — Sarauw: Tysk Begynderbog. — B 

Hahns lille Bibelhistorie. Glahns bibelske Sange og Salmer. — 
O. Bloch: Fædrelandshistorie (Udg. 1904) (faas paa Skolen). — C. 
C. Christensen : Lille Geografi. Et Atlas ; (C. C. Christensen & 
A. Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen og højere Skoler). — Meier: 
Regnebog, I. Del. Wilster: Regnebog for Barneskolen V. — Balslev: 
Dyrenes Naturhistorie. — Jt Mikkelsen: Metodisk-praktisk Lære
bog til Brug ved Sangundervisningen i Skoler (Real- og Latin
skoler). Den danske Skoles Sangbog, Hefte II—III, IV—V og VI. 

— Skolens Morgensange faas paa Skolen (10 Øre).

4de Forberedelsesklasse.
Slomanns Læsebog II. — Sandsynligvis vil det i Slutningen 

af Skoleaaret være nødvendigt at anskaffe Slomanns Læsebog III. 
— Wilster: Regnebog for Barneskolen IV. Meier: Regnebog, I. Del. 
— B. Hahns lille Bibelhistorie. Glahns bibelske Sange og Salmer. 
— O. Bloch: Fædrelandshistorie (Udg. 1904) (faas paa Skolen). — 
C. C. Christensen : Lille Geografi. Et Atlas ; (C. C. Christensen og 
A. Krogsgaard : Atlas for Mellemskolen og højere Skoler). — Bals
lev: Dyrenes Naturhistorie. — J. Mikkelsen: Smaabørnenes Sang
bog. Den danske Skoles Sangbog Hæfte II—III, IV og V. - 
Skolens Morgensange faas paa Skolen (10 Øre).

3die Forberedelsesklasse.
Slomanns Læsebog Nr. I og II. — O. Bloch : Fædrelandshistorie. 

(Udg. 1904) (faas paa Skolen). — C C Christensen: Lille Geografi 
(Tredie Udg.) Et Atlas (C. C. Christensen og A. Krogsgaard: Atlas 
for Mellemskolen og højere Skoler). — Den danske Skoles Sang- 

5 
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bog II og III. — J. Mikkelsen : Smaabørnenes Sangbog. — Bibel
historie opgives efter Ferien. Glahns bibelske Sange og Salmer. 
- Wilster: Regnebog for Barneskolen III.

2den Forberedelsesklasse.
Dansk Læsebog opgives efter Ferien —Joakim Larsens Regne

bog I sidste Udg.). Wilster: Regnebog for Barneskolen II. Tabel. — 
V. Glahns bibelske Sange og Salmer. — C. C. Christensen og A. 
M. R. Krogsgaard : De første Skolekort. —J. Mikkelsen: Smaabør
nenes Sangbog.

1ste Forberedelsesklasse.
Sidste Udg. af K. A. Schneekloths „ABC og Læsebog for det 

første Skoleaar“. — Joakim Larsens Regnebog I (sidste Udg.). — 
Desuden medbringes: Svamp med Voksdugs Svampepose, Lineal, 
Pennal med Griffel og Blyant, Madkasse, Gymnastiksko og Pose, 
alt — ligesom Overtøj og Hue — mærket med tydeligt Navn.

Tavlerne faas i den bestemte Størrelse og Udstyrelse hos 
Boghandler Bang, Vesterbrogade 60.

NB. Eleverne bør ikke skrive deres Navne i de nyanskajfede 
Bøger, før disse er blevet forevist paa Skolen.
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Afgangseksamen vil blive afholdt i Juni og Begyndelsen 
af Juli.

Den mundtlige Del af Skolens Aarsprøve, hvorover Skemaet 
(kan senere afhentes hos Skolens Pedel) bliver meddelt Eleverne, 
afholdes i Juni og i Begyndelsen af Juli.

Nye Elever bedes indmeldt inden Udgangen af Juni 
(Kl. 11—18) ; de prøves Mandag den 3die Juli Kl. 1 til Mellem
skolen og de højere Klasser.

Elever, som indmeldes efter den Tid, prøves Tirsdagen 
den 22de August, Kl. 12 præc.

Afslutningen med Forberedelsesskolen finder Sted: Torsdag 
den 6te Juli Kl. 11.

Afslutningen med Mellemskolen og med de højere Klasser 
finder Sted : Torsdag den 6te Juli Kl. 1.

Undervisningen i det nye Skoleaar begynder Tirsdagen 
den 22de August Kl. 11; 1ste Forberedelsesklasse først Ons
dagen den 23de August Kl. 9.

Ti! at overvære de forskellige Prøver indbydes Elevernes 
Forældre og hvem der ellers maatte interessere sig for Skolen.

Frederiksberg i Juni 1911.

J M. Hertz, K. A. Scliueekloth,
træffes Kl. 2—3. træffes Kl. 11—12;

desuden oftest Tirsdag Kl. 5—6.



Skoleraadet.

Den 1ste Februar 1905 oprettedes der her ved Skolen et 
„Skoleraad“ i Lighed med, hvad der finder Sted ved Statens og 
andre offentlige Skoler. Følgende Love vedtoges:

§ 1.
Skoleraadet bestaar af Bestyreren som Formand og af de 

„faste“ Lærere, der underviser mindst 18 Timer ugentlig ved 
Skolen eller har været Lærere ved Skolen i mindst 10 Aar. Dog 
kan Skoleraadet paa Forslag af Formanden eller 5 af de øvrige 
Medlemmer med simpel Majoritet beslutte Optagelse af andre 
Lærere, for saa vidt disse maatte ønske det. En Lærer, der een 
Gang er bleven optaget i Skoleraadet, vedbliver at være Medlem 
deraf, saalænge han underviser ved Skolen. Andre Lærere ved 
Skolen kan tilkaldes af Formanden eller Skoleraadet og deltage i 
Forhandlingerne, men ikke i Afstemningerne. Skoleraadet kan 
dispensere fra Medlemspligten.

§ 2.
Skoleraadet sammenkaldes, saa ofte Formanden finder det 

fornødent, eller naar Vs af Medlemmerne skriftlig udtaler Ønske 
derom. Skoleraadsmøderne sammenkaldes i Almindelighed med 
14 Dages Varsel. Forslagene vedtages med simpel Majoritet, se 
dog § 3 a og b; i Tilfælde af Stemmelighed gør Formandens 
Stemme Udslaget. Alle Afstemninger i Spørgsmaal af rent per
sonlig Art er hemmelige. Skriftlig Afstemning kan forlanges af 5 
Medlemmer.
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§ 3.
Skoleraadet skal drøfte alle Sager, hvorom Formanden ønsker 

at høre dets Mening; ligeledes har ethvert andet Skoleraadsmedlem 
Ret til at stille Forslag til Drøftelse og Beslutning. Lærere ved 
Skolen, som ikke er Medlemmer af Skoleraadet, er berettigede 
til at indgive Forslag til Behandling og Beslutning i dette. For
slagsstilleren eller en af Forslagsstillerne har Ret til at deltage i 
Raadets Forhandlinger om det indgivne Forslag, men ikke i Af
stemningen derom. Alle Forhandlingsemner meddeles af Forman
den til Medlemmerne, i Reglen 8 Dage før Mødet.

a. Vedtages et Forslag, er Sagen afgjort, for saa vidt den 
ikke hører under Ministeriets eller Bestyrelsesraadets (Direktionens) 
Afgørelse, saafremt Formanden tiltræder det Hvis Formanden 
ikke tiltræder Forslaget, skal det behandles paa et nyt Møde, som 
holdes senest 4 Uger efter, og ved hvilket Sagen da kan afgøres 
ved simpel Majoritet.

b. Spørgsmaal af indgribende Betydning for Skolens Virk
somhed kan dog kun afgøres med z/s Stemmers Majoritet, og kun 
naar Forslaget vedtages enslydende af Skoleraadet i to paa hin
anden følgende Skoleaar, dog med mindst */2 Aars Mellemrum.

Hvorvidt et Spørgsmaal er af den i b nævnte Art, afgøres i 
Tilfælde af Uenighed af Bestyrelsesraadet.

§ 4.
Spørgsmaalet om Elevers Opflytning og Indstilling til Afgangs

prøverne afgøres paa Lærermøder, ved hvilke alle de Lærere, der 
har undervist den paagældende Elev i det sidste Skoleaar, har 
Mødepligt og Stemmeret. Er mindst 2/a af Stemmerne for eller 
imod Opflytning eller Indstilling, er Sagen dermed afgjort; i modsat 
Fald træffer Formanden Afgørelsen.

§ 5.
Over Skoleraadets Forhandlinger føres en Protokol af den 

yngste stemmeberettigede Lærer efter Formandens Diktat, med
mindre Formanden ønsker selv at føre den eller træffer anden 
Ordning. Hvert Medlem er berettiget til at faa indført korte Dik
tater eller faa udførligere, af Medlemmet selv skrevne Fremstil
linger vedlagte som Bilag. Protokollen oplæses ved hvert nærmest 
paafølgende Møde og underskrives af Medlemmerne.
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§ 6.
Ethvert Medlem er i samme Grad forpligtet til at deltage i 

Skoleraadets Møder som til at varetage sin øvrige Skolegerning.

§ 7-
Skoleraadsforslag maa ikke vedtages, naar de er i Strid med 

Generalforsamlingsbeslutninger, tagne af „Privatskolens fagordnede 
Lærerforening“; dette gælder dog ikke om rent pædagogiske 
Spørgsmaal.

§ 8.
Forandringer i og Tillæg til disse Bestemmelser kan kun fore

tages med 3/4 Stemmers Majoritet, og Bestemmelserne bortfalder, 
naar fælles Bestemmelser for „De forenede Latin- og Realskoler i 
København og paa Frederiksberg“ træder i Kraft. —

Hvor der i disse Bestemmelser staar „Lærere“, forstaas ogsaa 
Lærerinder.



Skolebetalingen.
1ste 2den 3die

Broder Broder Broder
Kroner maanedlig

1. Forberedelsesklasse 12 10 8
2. — 14 11 9
3. — 16 12 10
4. — 18 13 11
5. 20 14 12

I Mellemklasse 21 15 13
11 22 16 14

III 23 17 15
IV 23 18 16
Realklasssen 23 18 16

I Gymnasieklasse 24 20 18
II 25 20 18

III 25 20 18
4de Broder og følgende Brødre gaar frit.
Til Brændsel og Inventar betales 2 Kr. 1. November og 2 Kr. 

1. Februar for hver Elev. Af flere Søskende betaler kun den 
ældste denne Afgift.

Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
Nye Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler 

halv Skolebetaling for August.
En Elev, der flyttes fra en af de forenede Skoler til en anden, 

betragtes ikke som „ny Elev“. Overflytning fra en af de forenede 
Skoler til en anden kan ske med en fuld Maaneds Varsel. Und
tagelsesvis kan den Skole, i hvilken Eleven gaar, indrømme Over
flytning med kortere Varsel, og indenfor samme Maaned betales 
da kun Skolepenge til en af Skolerne.

Naar en Elev forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, be
taler han for den Maaned, i hvilken Sygdommen begynder, og for 
de 2 følgende. Denne Regel gælder ogsaa for de Elever, der maa 
holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.



Udmeldelse kan kun ske med 2 fulde Maaneders Varsel; 
der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, 
og for de 2 følgende. Midlertidig Udmeldelse for Sommer- 
maanederne modtages ikke. Af Disciple, der indstiller sig til 
Mellemskole-, Real- eller Studentereksamen, betales Skolepenge til 
Skoleaarets Slutning, d. v. s. indtil 31. Juli.

Enhver Elev, der indstiller sig til Mellemskole-, Real- eller 
Studentereksamen, betaler i Eksamensafgift 10 Kr. For Stempel 
paa Vidnesbyrdet betales 1 Kr.

*) En Privatist, der indstiller sig til en Tillægsprøve til Mellem
skole- eller Realeksamen, betaler (Stempel deri indbefattet) 8 Kr. 
Omfatter Tillægsprøven flere end eet Fag, betales desuden for hvert 
af disse 2 Kr.

De forenede Skoler og H. Adlers Fællesskole bortgiver for 
et Aar ad Gangen til ubemidlede Elever en vis Sum i Skolestipendier. 
Ansøgningsblanketter faas paa Skolen og maa i udfyldt Stand 
indsendes til de paagældende Skoler inden hvert Aars l.Maj.

Skolepengene betales forud. Efter Hjemmets Ønske' kan 
dettb ske enten maanedsvis eller kvartalsvis. I København og 
Hellerup opkræves Skolepengene i Hjemmene ved Skolernes Bud. 
Desuden er de forenede Skolers Kontor aabent for Indbetaling 
hver Skoledag Kl. 10—3. Kontorets Adresse er: Frederiksberg- 
gade 2, 1 Sal. 

Om THlægsprøver til Realeksamen.
*) I Cirkulære af 8. Okt. 1910 har Ministeriet indskærpet Bestemmelsen i 

§ 5 af Bekendtgørelse at 28. Marts 1908 om Tillægsprøver til Realeksamen 
og Pigeskoleeksamen, hvorefter disse Tillægsprøver skal aflægges i de 
ordinære Eksamensterminer.

Ved Schneekloths Skole kan derfor for Fremtiden Privatister til disse 
Prøver kun modtages til Sommereksamen ; Tillægsprøve i Latin for Far
maceuter m. fi. kan altsaa. ikke afholdes paa andre Tider af Aaret, som 
det hidtil har været Tilfældet.


